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Vážení čtenáři,
zima se přehoupla do své druhé poloviny, 
i když to lze poznat bohužel jen podle ka-
lendáře. Ani dlouhodobá předpověď žád-
né sněhové závěje v nížinách neslibuje, 
tak nezbývá jen doufat, že alespoň ostat-
ní roční období se budou držet v mezích 
normálu.
Konec ledna s sebou přinesl pololetní 
vysvědčení a děti si užily krátké pololet-
ní prázdniny. Došlo i na předškoláky, na 
počátku února absolvovali v jaroměřských 
školách zápisy do prvních tříd. Jak moc 
budou školy naplněné, se dozvíte v dal-
ším čísle Zpravodaje.
Mohu konstatovat, že na základě výzev 
se nám rozrostly došlé příspěvky od vás, 
našich čtenářů. Někteří z vás navrhují ná-
měty ke zpracování, témata rozhovorů, 
další se vyjadřují k situaci ve městě. Na-
dále platí, že uveřejňovány jsou příspěv-
ky, které nejsou vulgární. Pokud se jedná 
o příspěvek, který napadá, očerňuje nebo 
jinak znevažuje obyvatele města a je roz-
hodnuto o jeho otištění, nabízím možnost 
reakce druhé straně, a to v tom samém 
čísle, ve kterém je příspěvek uveřejněn. 
Důležité je uvědomit si, že za periodika 
plně odpovídá vydavatel, v našem přípa-
dě tedy Město Jaroměř. Proto je i logické, 
když o (ne)zveřejnění příspěvků rozhodu-
je zodpodvědný pracovník. Výjimka platí 
pouze u inzerce. Za tu ze zákona zodpo-
vídá sám inzerent.
Pokud jste již lační po nových informacích 
z Jaroměřska, otevřte si v klidu Zpravodaj 
a začtěte se do příspěvků, kterých je opět 
velmi mnoho.
Budu se s vámi těšit napřečtenou u dal-
šího čísla.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Naše školní jídelna nabízí tyto služby: 
• obědy pro žáky základních škol, středních škol a Gymnázia
• celodenní stravování pro žáky ubytované s možností výběru odebrání pouze 

jednotlivých chodů
• celodenní stravování pro cizí strávníky s možností výběru odebrání pouze jed-

notlivých chodů
• zajištění celodenního stravování pro zájmové a sportovní akce pořádané v Ja-

roměři a okolí s možností sestavení jídelníčku dle požadavků a odebrání pouze 
jednotlivých chodů (ceny dle dohody)

Ceník pro žáky škol:
Oběd:    Snídaně + přesnídávka:
žáci 7-10 let - 21,- Kč  ubytovaní žáci 15 a více let - 18,- Kč
žáci 11-14 let - 23,- Kč  Večeře + svačina:
žáci 15 a více let - 25,- Kč  ubytovaní žáci 15 a více let - 27,- Kč
    II. Večeře:
    ubytovaní žáci 15 a více let - 10,- Kč

Žáci od druhého dne nemoci (oběd odnesen v jídlonosiči) 15% DPH: 57,- Kč
Celodenní strava bez II. večeře pro ubytované: 70,- Kč
Celodenní strava s II. večeří pro ubytované: 80,- Kč
Zákonný zástupce strávníka (pokud strávníkovi není 18let) vyplní přihlášku ke stra-
vování, která je dostupná v kanceláři ŠJ, nebo si ji může vytisknout na stránkách 
školní jídelny.
Milí rodiče, přijďte si za ceny pro cizí strávníky ochutnat, co pro vaše děti připravu-
jeme.

Ceník pro cizí strávníky:
snídaně ve ŠJ - 32,- Kč; oběd ve ŠJ - 60,- Kč, večeře ve ŠJ - 53,- Kč
snídaně do jídlonosiče - 30,- Kč, oběd do jídlonosiče - 57,- Kč, večeře do jídlonosiče - 51,- Kč

• Každý strávník v kanceláři ŠJ zaplatí zálohu na stravovací čip ve výši 130,- Kč, 
která mu bude vrácena při vrácení nepoškozeného čipu zpět.

• Platit lze hotově v kanceláři ŠJ, inkasem a nebo bankovním příkazem, vždy 
však musí být strava zaplacena minimálně den dopředu. Tím, že si strávník 
zakoupil stravu, má automaticky přihlášen chod č. 1, který si lze změnit na chod 
č. 2 buď na www.e-jidelnicek.eu 2 dny předem anebo telefonicky den předem 
do 14.00 hod.

• Přihlášky i odhlášky přijímáme telefonicky nejpozději den předem do 14.00 hod. 
Dále se lze přihlásit i odhlásit na www.e-jidelnicek.eu, a to 2 dny předem.

• Každý strávník při zakoupení čipu obdrží přihlašovací údaje na výše uvedené 
internetové stránky. 

Podrobnější informace o školní jídelně jsou uvedeny na internetových stránkách 
školní jídelny: www.skolnijidelnajaromer.estranky.cz
Telefonní kontakt do kanceláře ŠJ: 491 812 472, 737 207 285
Telefonní kontakt na ředitelku ŠJ: 737 336 766, e-mail: sjkarlov@quick.cz 

Naším cílem je zabezpečení plnohodnotné kvalitní stravy pro všechny naše 
strávníky v příjemném prostředí našeho modeního objektu. Důraz klademe na 
vaření z čerstvých a kvalitních surovin, dodržení všech hygienických předpisů 

a výživových norem.

Školní jídelna Na Karlově
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Prvnímu letošnímu 
jednání zastupitelů 
dne 23. ledna před-
cházelo s jedno-
denním předstihem 
pracovní zasedání. 
Předmětem byla 
příprava a následné 
rozhodování o vyu-
žití zůstatku finanč-
ních prostředků 
z roku předešlého. 
Toto vše probíhalo 
více než měsíc po 

schválení letošního tzv. provozního rozpočtu města, který již 
obsahoval veškeré nutné náklady na provoz nejen městské-
ho úřadu, ale také všech příspěvkových organizací a organi-
začních složek města.
V důsledku loňské velmi slušné daňové výtěžnosti překonal 
zůstatek volných financí městské kasy obecná očekávání. Po 
vyblokování potřebných částek na veškeré akce a potřeby, 
započaté v roce 2013, zůstalo zastupitelům k rozdělení více 
než 28 mil. korun.
Není žádným překvapením, že dvě investiční akce jsou i na-
dále pro zastupitele prioritní. Tou první je výstavba nového 
Komenského mostu, o kterém dostávají všichni čtenáři zpra-
vodaje aktuální informace průběžně. Mnohaměsíční etapa 
celorepublikového tápání, kdy nikdo nebyl schopen sdělit 
jakoukoliv informaci o zodpovědné instituci, která by měla 
řešit následky loňských červnových povodňových škod u in-
vestičních akcí, kde logicky nelze předem stanovit skutečné 
náklady, je snad definitivně u konce. Nové usnesení vlády, 
doufejme, definitivně rozetnulo nesrozumitelnou nápovědu, 
kdo bude i našemu městu koncovým partnerem. Stalo se 
jím ministerstvo dopravy, které by mělo zveřejnit potřebné 
dotační podmínky na svých internetových stránkách nejpoz-
ději v první polovině velkých sportovních zápolení na právě 
probíhajících zimních olympijských hrách. S ohledem na sku-
tečnost, že nejsou známé veškeré požadavky v rámci celé 
republiky, nelze v žádném případě psát o nějaké jistotě získá-
ní státní dotace na vzniklou povodňovou škodu té které obce 
nebo města. Věřím ale, že stále máme významnou naději na 
85% finanční podporu. Rozpočet města logicky počítá s po-
třebnou spoluúčastí. Stále je ale třeba mít na mysli nepodkro-
čitelné administrativní předpoklady. Tedy bezproblémový prů-
běh výběrového řízení na projektanta stavby, celé stavební 
řízení a především výběrové řízení na konečného dodavatele 
stavby.
Druhou klíčovou investicí města v letošním roce je již mno-
hokrát zmiňovaná výstavba pěší pasáže a rekonstrukce části 
prostor v domě č. p. 49 na jaroměřském náměstí. V měsíci 
únoru by mělo dojít k vyhodnocení veřejné soutěže na do-
davatele celé stavby. Nejrozsáhlejší a téměř vše zahrnující 
první etapa by měla být zahájena v prvních jarních týdnech 
a dokončena letos. Tato první fáze také zahrnuje veškerou 
přípravu pro osazení výtahu. Samotná montáž výtahu by 
byla realizována až v budoucím období, kdy spojení náměstí 
a lokality Na Valech by nabylo většího významu nebo místní 
potřeby. Zmíněný dům s novou pěší pasáží by měl sehrát 
nezastupitelnou roli v následujících letech při případné re-
konstrukci celého náměstí. Ale to už je také všeobecně zná-
má skutečnost. S tím velmi úzce souvisí dokončovací fáze 
celé projektové dokumentace. Náklady na tuto dokumentaci 
jsou zajištěny v rozpočtu převodem částky z loňského roku. 
V rámci volných finančních prostředků vyčlenili zastupitelé 
města potřebnou částku na výběrové řízení a následnou čin-
nost projektového manažera náročné investiční akce, jehož 

prostřednictvím bychom chtěli připravit vše potřebné pro bu-
doucí podání žádosti o dotaci z nových evropských fondů. 
Těsně před dokončením je také projektová dokumentace na 
vybudování kanalizačního řadu v ulici Na Žižkově. Po několi-
ka letech žádostí tamních obyvatel dojde konečně v letošním 
roce k realizaci. Další schválenou akcí je oprava železného 
mostu přes Labe, který je nejen důležitou komunikační sou-
částí při cestě do bývalé pevnosti z Průmyslové ulice, ale 
dnes je také kouskem cyklostezky z Hradce Králové do Kuk-
su. 
Při této příležitosti je na místě uvést aktuální stav rozpracova-
nosti nových cyklistických nadějí v rámci uvažované Kladské 
stezky. Poslední správní rada obecně prospěšné společnosti 
Královéhradecká labská se mimo jiné zabývala stavem při-
pravenosti tohoto velmi zajímavého cyklistického propojení 
s Labskou stezkou. Ke dnešnímu dni je známé trasování 
z Jaroměře, konkrétně od bývalého koupaliště Na Úpě přes 
Čáslavky, Dolany a klidovou část Velkého Třebešova. Ná-
sledně v samotné České Skalici, konkrétně od mostu přes 
Úpu u muzea Boženy Němcové, je počítáno s dvojí varian-
tou pro každého cyklistu. První možností bude pokračovat 
ve směru na Ratibořice až do Babiččina údolí a odtud poho-
dlnou spojnicí k přehradě Rozkoš. Druhou alternativou bude 
pokračování cyklotoulek přímo českoskalickým centrem opět 
ve směru vodní nádrže v blízkosti známé restaurace Tropical. 
Díky práci několika starostů obcí rozložených podél přehrady 
ve směru na Nové Město n. Metují je dnes již známá trasa 
budoucí cyklostezky kolem celé Rozkoše. Posledním zná-
mým úsekem je odbočka z toho obrovského okruhu ve směru 
na Náchod. Cílem pracovní skupiny pro rok 2014 je vytvoření 
celkového záborového elaborátu a vyřešení všech majetko-
-právních úskalí. Klíčovou roli zde opět sehrávají dva nadše-
ní cyklisté. Starosta Smiřic Luboš Tuzar a hlavní projektant 
společnosti Highway Design Jiří Nývlt. Zmíněného projektan-
ta jsme navíc přizvali na únorové jednání do Jaroměře ve 
věci možného cyklopropojení městských částí Starého Plesu 
a Josefova. 
Vraťme se ale k akcím města. Letos bychom také rádi zahájili 
mnoho let odkládanou opravu fasády obou budov na jaro-
měřském hřbitově. Otázkou zůstává, zda bude reálné vše 
dokončit v jednom roce. 
V rámci plánu obnovy vodovodů a kanalizací dojde k výměně 
vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Terronská, opravě 
hydroizolace nádoby vodojemu v Josefově, výměně tech-
nického a výpočetního vybavení vodárenského dispečinku 
a další postupné výměně kanalizačních poklopů.
Zastupitelé dále rozhodli o dokončení 2. etapy již dnes funkč-
ních nových toalet v pevnostním Bastionu I., stejně jako o do-
končení nového oplocení celého bývalého vojenského areálu 
v ulici 5. května u velkých závor ve směru na Josefov. Rádi 
bychom zahájili výměnu oken v domě č. p. 38 na náměstí 
ČSA a pokračovali s výměnou oken na budově městského 
muzea. S konečnou platností bude letos přistoupeno k vybu-
dování vlastní studny na lehkoatletickém stadionu, výměně 
oběhových čerpadel pro změnu na stadionu zimním a řeše-
ní veřejného osvětlení na několika problémových místech 
města. Chceme také finančně podpořit vydání knihy Zmize-
lá Jaroměř a zahájit rozšíření nedostatečného informačního 
systému. S ohledem na trojnásobně vyšší příjmy z výherních 
hracích automatů došlo k velmi významnému navýšení fi-
nančních prostředků pro sportovní, zájmové a kulturní organi-
zace, působící v našem městě. I s ohledem na řešení dalších 
rozjednaných problémových míst a opravy dalších prašných 
komunikací zastupitelé ponechali v rozpočtu finanční rezervu 
v úrovni více než 4 mil. korun. 

Jiří Klepsa
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Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Vynaložené dotační prostředky 

Odbor majetku města

V souladu s usnesením vlády ČR o Zásadách pro poskytování 
příspěvku obci na úhradu nákladů obce vynaložených v sou-
vislosti s azylovým zařízením na jejím území zveřejňujeme výši 
dotace ze státního rozpočtu a použití finančních částek v roce 
2013.
Město obdrželo od Ministerstva vnitra – Správa uprchlických 
zařízení dotaci v celkové výši 30.016,- Kč.
Dotace byla použita:
5.184,- Kč – odstranění a vysekání náletů na pevnostním valu
2.768,- Kč – oprava chodníku před čp. 7 v Josefově
7.120,- Kč – oprava a předlážení chodníků
14.944,- Kč – oprava chodníku v Josefově
V Jaroměři dne 28. 1. 2014
Bc. Jana Hrubá
vedoucí odboru majetku města

Usnesení RM ze dne 08.01.2014
RM odvolává:
• paní Emilii Trutnovskou, Marii Čeřovskou, Růženu So-

chací a Jaroslavu Schejbalovou z funkce členek Komise 
pro obřady a slavnosti, a to na základě jejich žádosti.

RM jmenuje: 
• za členy Komise pro obřady a slavnosti paní Miroslavu 

Josefi, Taťanu Skořepovou, Renatu Šmídovou a pana 
Jana Hofmana.

RM schvaluje:
• hodnotící kritéria pro jednací řízení bez uveřejnění na 

akci Komenského most následovně:
• kritérium č. 1 - umístění v architektonické soutěži (váha 

40 %)
• kritérium č. 2 - garantovaná cena stavby (váha 25 %)
• kritérium č. 3 - prezentace s obhajobou návrhu projektu 

(váha 25 %)
• kritérium č. 4 - cena za projektovou dokumentaci včetně 

autorského dozoru (váha 10 %)

RM pověřuje: 
• Ing. Jiřího Mikulku k zahájení jednání v JŘBU se třemi 

vítěznými uchazeči architektonické soutěže o návrh "Ko-
menského most v Jaroměři" a projednat s nimi závěry 
doporučení hodnotící poroty, seznámit je s průběhem 
a termíny v JŘBU.

Usnesení RM ze dne 15.01.2014
RM schvaluje: 
• čerpání částky 29 tis. Kč na vypracování projektové do-

kumentace nového schodiště ke skluzavce v areálu pla-
veckého bazénu v Jaroměři z odvětví 3639 orj. 450.

• čerpání částky 20 tis. Kč na vypracování projektové do-
kumentace na opravu sjezdu, přilehlého chodníku a vrat 
v areálu Korunních hradeb II z ulice 5. května v Jaroměři 
- Josefově z odvětví 3639 orj. 450. 

• Výzvu v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou za-
kázku "Výstavba Komenského mostu v Jaroměři - vypra-
cování projektové dokumentace, autorský dozor a inže-
nýrská činnost" včetně všech příloh.

• hodnotící komisi pro hodnocení nabídek v jednacím ří-
zení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Výstavba Ko-
menského mostu v Jaroměři - vypracování projektové do-
kumentace, autorský dozor a inženýrská činnost" v tomto 
složení: Ing. Jiří Klepsa, Ing. arch. Antonín Novák, Ing. 
Václav Podlipný, Ing. Martin Hofman, Ing. Jiří Mikulka.

RM bere na vědomí: 
• dopis občanského sdružení PRONÁMĚSTÍ ve věci vý-

stavby Komenského mostu.

Usnesení RM ze dne 22.01.2014
RM schvaluje: 
• komisi pro otevírání obálek na VŘ na akci: "Pasáž a no-

vostavba komunikačního jádra, č.p. 49 v Jaroměři" v ná-
sledujícím složení:

člen - náhradník:
Izáková Jana - Bc. Hrubá Jana
Morávek Tomáš - Ing. Mikulka Jiří
Vaňková Michaela - Mgr. Lžíčařová Veronika

• komisi pro posouzení a vyhodnocení nabídek výběrové-
ho řízení na akci: "Pasáž a novostavba komunikačního 

jádra, č.p. 49 v Jaroměři" v následujícím složení:
člen - náhradník:
Ing. M. Hofman - Kunst Petr
Morávek Tomáš - Ing. Mikulka Jiří
Ing. arch. Javůrek Radim - Ing. arch. Jandeková Václava
Vaňková Michaela - Mgr. Lžíčařová Veronika
Izáková Jana - Bc. Hrubá Jana

Usnesení z XLV. zasedání ZM konaného dne 23.01.2014
ZM bere na vědomí: 
• postup města Jaroměře ve věci výběru návrhu Komen-

ského mostu v Jaroměři dle materiálu OMM-0004-2014-
ZM a dále dopis občanského sdružení PRONÁMÉSTÍ ze 
dne 17.12.2013.

ZM schvaluje: 
• na základě doporučení hodnotící komise a doporučení 

rady města výsledky jednacího řízení bez uveřejnění na 
veřejnou zakázku "Výstavba Komenského mostu v Jaro-
měři-vypracování projektové dokumentace, autorský do-
zor a inženýrská činnost" s následujícím pořadím:

• 1. místo - Sdružení „Společnost EXCON-BAUM“, vedoucí 
sdružení EXCON, a.s., Sokolovská 187/203, 190 00 Praha 
9, Vysočany, IČ 00506729, DIČ CZ00506729, člen sdružení 
Prof. Ing. arch. Mirko Baum
• 2. místo - Sdružení Ing. arch. Marek Blank, Dolní Libchavy 
279, 561 16 Libchavy, IČ 74861433 a smluvní partneři Ing. 
arch. Petr Tej, Ph.D., Ing. Vít Havlíček, Ing. Milan Petřík
• 3. místo - Sdružení architektů a inženýrů pro Komenského 
most v Jaroměři, vedoucí sdružení Ing. arch. Et Ing. František 
Denk, Bzenecká 48/3, 155 21 Praha 5, IČ 11242132, členové 
sdružení Ing. arch. Zuzana Hanušková, Ing. arch. Radim Pav-
lík, Ing. arch. akad. arch. Jaroslav Kosek, Ing. Ondřej Paulát

Kompletní přehled usnesení v celém znění je umístěn na 
webu města na adrese: www.jaromer-josefov.cz v sekci 

„městský úřad“ - „usnesení RM a ZM“
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Městská policie - prosinec

21. 1. 2014 
V denních hodinách PENNY Market. Při krádeži zboží přisti-
žen muž z Jaroměře. Muž odcizil zboží v hodnotě 100,- Kč. 
Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti se k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém 
řízení.
18. 1. 2014 
V nočních hodinách ul. Bořkova. Asistence posádce RLP při 
naložení agresivního pacienta.
18. 1. 2014 
Ve večerních hodinách ul. Sv. Čecha. Přijato oznámení 
o rvačce v místní provozovně. Na místě zjištěni aktéři inci-
dentu. Jeden z aktérů měl tržné rány v obličeji. Poskytnuta 
první pomoc a přivolána RLP. Zjištěna totožnost aktérů. Na 
místo přivolána PČR pro podezření z TČ. 
17. 1. 2014 
V časných ranních hodinách ul. J. Šímy. Zde došlo k na-
padení psem. Na místě zjištěn napadený. U napadeného 
zjištěna drobná zranění. Na místo přivolána RZP. Následně 
se na místo dostavil majitel útočícího psa. Majitel podezřelý 
z přestupku proti veřejnému pořádku. Při ověřování totož-
nosti se k jednání doznal a věc předána správnímu orgánu.
15. 1. 2014 
V denních hodinách ul. 5. května Josefov. Spatřeno náklad-
ní vozidlo přejíždějící železniční přejezd při zapnuté světel-
né a zvukové signalizaci. Řidič vozidla podezřelý z přestup-
ku v dopravě. Řidič s přestupkem nesouhlasil. Po ověření 
totožnosti byla věc předána správnímu orgánu. 
11. 1. 2014 
Ve večerních hodinách ul. 5. května Josefov. Hlídkou MP 
zjištěn muž s tržnou ránou na hlavě. Muži poskytnuta první 
pomoc a přivolána RLP, která muže převezla do nemocnice 
v Náchodě. Od muže zjištěno, že uklouzl a udeřil se hlavou 
o chodník. O věci informována rodina.
9. 1. 2014 
V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistiže-
na žena z Jaroměře. Žena odcizila zboží v hodnotě 90,- Kč. 
Podezření na přestupek proti majetku. Při ověřování totož-
nosti se k jednání doznala a věc vyřešena v blokovém ří-
zení.
6. 1. 2014 
Ve večerních hodinách přijato oznámení o zdemolování 
vnitřního vybavení prodejny potravin na náměstí Svobody 
v Josefově. Vzápětí přijato oznámení o poškození výlohy 
lékárny v Josefově. Dle svědků měli pachatelé směřovat 
do ul. Zd. Němečka. Podezřelí, odpovídající popisu, byli 
nalezeni v ul. Zd. Němečka. Podezřelí odmítli prokázat to-
tožnost. Snažili se z místa uniknout a následně napadali 
strážníky a poškodili vozidlo městské policie. Nereagovali 
na výzvy s výstrahou, aby jednání zanechali. Strážníci mu-
seli proti podezřelým použít donucovací prostředky. Na mís-
to přivolány hlídky PČR z Jaroměře, Náchoda a Holohlav. 
PČR si věc převzala pro podezření ze spáchání TČ.
4. 1. 2014 
V ranních hodinách ul. J. Šímy. Asistence posádce RLP při 
ošetření agresivního muže a ženy.
3. 1. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Královedvorská. Strážníci měst-
ské policie zde zjistili dopravní nehodu dvou vozidel. Neho-
da bez zranění. Zjištěn únik provozních kapalin. Zajištění 
místa dopravní nehody. Přivolána jednotka HZS a PČR.

Město Jaroměř
vyhlašuje

výběrové řízení 
na pracovní místo 

investiční referent odboru majetku města
N a b í z í m e :
• platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., v platném znění,
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu 

do pracovního poměru od 01.03.2014, se zkušební dobou 
3 měsíce,

• zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, 
další vzdělávání a profesní perspektivu.

P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní přísluš-

nosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• znalost jednacího jazyka,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpo-

vědnost,
• vzdělání minimálně středoškolské stavebního směru,
• minimálně 5 let praxe ve stavebnictví, 
• výhodou zkušenosti s činností samosprávy a s realizací 

výběrových řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném 
znění, praxe v investiční výstavbě včetně výkonu TDI, dob-
rá orientace v rozpočtech stavby,

• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samostat-
né práce, dobrou komunikační schopnost, časovou flexibi-
litu, řidičský průkaz skupiny B.

P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, 
• místo trvalého pobytu, telefonický a elektronický kontakt,
• číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o ci-

zího státního občana, 
• datum a podpis.
K   p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o    d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o do-

savadních zaměstnáních, o odborných znalostech a do-
vednostech týkajících se vypisované pracovní pozice,

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědču-
jící bezúhonnost vydaný domovským státem. Pokud tako-
vý doklad domovský stát nevydává doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením,

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 

nebo jiného vzdělání. 
Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 18.02.2014 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Měst-
ský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice ing. Michaely Skovajso-
vé, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř. Samotné výběrové řízení 
se uskuteční dne 21.02.2014 od 8.00 hod. v malé zasedací 
místnosti MěÚ Jaroměř. Vybraní uchazeči budou přizváni na 
výběrové řízení telefonicky nejpozději během dne 19.02.2014.
Obálku označte “výběrové řízení – investiční referent - ne-
otvírat”. Podrobnější informace: paní Bc. Jana Hrubá, vedoucí 
odboru  majetku města, tel. 491 847 210, e-mail: hruba@jaromer-
-josefov.cz.      V Jaroměři dne 7.2.2014
Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice úřadu

Výběrové řízení
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Včelaři se sešli a hodnotili

Vzpomínka na olympionika Čapka Český svaz včelařů - ZO Jaroměř

Na své výroční schůzi se opět sešli včelaři ze ZO Čes-
kého svazů včelařů v Jaroměři, která patří k největším 
v našem kraji a též k nejstarším včelařským spolkům 
v republice, aby zhodnotili uplynulý včelařský rok. 

Ten se nesl ve znamení chladného a deštivého jara zakon-
čeného povodněmi, což se nepříznivě projevilo i na chovu 
včel a sklizni medu. Dlouhotrvající zima omezila rozvoj mla-
dých včel na jaře a včelstva tak přicházela do jara slabší 
než je obvyklé. Jaro bylo dále poznamenáno velkými dešti 
právě v době květu hlavních medonosných rostlin, kterými 
jsou v našem regionu zejména ovocné stromy, keře a by-
liny a z polních plodin pak řepka olejka. Květového medu, 
který z jejich nektaru vzniká, bylo tedy menší množství než 
v uplynulých letech. 
Trochu lepší pak byla snůška z lípy a z medovice stromů, 
která přináší kvalitní medy, jejichž množství již však nikdy 
nenahradí ušlou květovou snůšku. Spousta včelstev pak 
byla postižena zvláštní formou medovice, tzv. „melecitózní-
ho“ medu, který se vyskytuje jednou za pár let a jenž hned 
v plástech ztvrdne a nelze jej vytočit. Plásty jsou tak zne-
hodnoceny a včelstva mohou při dlouhotrvající zimě za jeho 
konzumace dokonce i uhynout.
Dalším dlouhodobým trápením našeho regionu je výskyt 
moru včelího plodu, který likviduje mladé larvy včel. Na to 
loni doplatili tři včelaři, kterým musela být napadená včel-
stva z rozhodnutí veterinární správy spálena, aby se náka-
za dál nešířila. U nás se totiž toto včelí onemocnění nesmí 
léčit, a to z důvodu zajištění vysoké kvality medu, aby se 
do něj nedostala rezidua léčiv. Je to osobní tragédie těchto 
včelařů a jejich dlouholeté práce a situace zatěžuje i včelař-
ský spolek, který loni musel ze své pokladny vynaložit na 
50 000 Kč na testování včelstev. Dík tedy patří i všem obcím 
a firmám, které včelařům pomáhají sponzorskými dary. Prá-
vě od toho tu však včelařské spolky jsou.
Tedy v uplynulém roce se v zdejším spolku od 1070 včelstev 
celkem vyprodukovalo 11 463 kg medu, který si téměř vše-
chen rozebrali koncoví spotřebitelé. Rok předtím se sklidilo 
15 500 kg a předloni dokonce 18 800 kg. Pokles je tedy 
znatelný. Snížil se též průměrný výnos na včelstvo z 14,4 kg 
na 10,8 kg.
Počet členů jaroměřského spolku je nyní 89. Nejvíce včela-
řů drží do 10 včelstev, ale rostoucí je, a to i celorepublikově, 
segment s držbou 16 - 100 včelstev, kde už jde o záležitost 
nutného poloprofesionálního přístupu. V tomto segmentu 
máme u nás 16 členů. Jeden člen pak má více než 150 
včelstev.
Pokračovala též snaha kontrolních orgánů dosáhnout zvý-
šení kvality medu v obchodní síti, což mohli čtenáři zazna-
menat ve sdělovacích prostředcích. Spotřebitelé na Jaro-
měřsku mají obrovskou výhodu v poměrně velkém počtu 
včelařů, od nichž si mohou zajistit med z místní produkce, 
což se ukazuje jako nejspolehlivější cesta, jak zakoupit 
opravdu kvalitní dobrý med, navíc podložený osobní zna-
lostí včelaře. Děkujeme proto všem mlsalům tohoto slad-
kého daru od pilných hmyzích tvorečků, jehož pravidelným 
nákupem pomáhají zachovat silnou tradici chovu včel na 
Jaroměřsku!

Ing. Václav Jirka
Předseda ZO ČSV, o.s., Jaroměř

Před 100 lety se narodil v Jasenné na Jaroměřsku pozdější 
olympionik František Čapek (1914 – 1988), zasloužilý mistr 
sportu v brokové střelbě – trapu (baterie).

František ČAPEK, olympionik, sportovní střelec na baterii (trap), 
mistr sportu (1953), zasloužilý mistr sportu, vyučený puškař, 
se narodil dne 12. listopadu 1914 v Jasenné čp. 188 v rodině 
řezníka jako nejmladší z pěti dětí. V Hradci Králové se u firmy 
Jindřich Holeček vyučil puškařem. V letech 1947-1951 si ote-
vřel v Hradci Králové u nádraží prodejnu zbraní a puškařství. 
Po zrušení živnosti pracoval jako civilní zaměstnanec vojenské 
správy v Hradci Králové.
Už od dětství se datuje Čapkova záliba ve střílení. Toužil stát 
se lesníkem anebo puškařem, jímž se skutečně vyučil. V mlá-
dí nebylo pro něj žádným problémem ze vzduchovky přestře-
lovat zápalku na vzdálenost 8 až 10 metrů anebo jako atrakci 
vystřelovat minci z ruky kamaráda, který kdykoliv na požádání ji 
neohroženě podržel. Nikdy se nestalo, že by minci minul a ka-
maráda zranil, jak mi prozradil ve svém dopise, který mi napsal 
9. 8. 1977. K reprezentaci ve střelbě se dostal i při vojenské 
základní službě u 2. hraničářského praporu, kde reprezentoval 
na brigádních soutěžích.
Střelba do terče ho však neuspokojovala. Proto se začal zají-
mat o střelbu na pohyblivý cíl, což splňovala střelba na asfaltové 
holuby. Tento kulatý terč velký asi jako pivní tácek je vrhán na 
vzdálenost 60 až 100 metrů zařízením, které je v zákopu 15 m 
před střelcem. Při soutěžích, kdy se střílí z brokovnice, nastu-
puje šest střelců a střídají se na pěti stanovištích, takže jeden 
vždy čeká. Závody se střílí na 100 vržených, přebory republiky 
na 200 holubů, mistrovství světa na 300 holubů. Olympijské hry 
absolvoval na 200 asfaltových holubů.( Nejbližší broková střelni-
ce na Jaroměřsku byla ve Velichovkách.) Záhy se Fr. Čapek vy-
pracoval mezi výborné střelce trap a během tří let byl zařazen do 
národního mužstva. Už v roce 1950 se stal vítězem mezistátního 
přeboru Československo - Bulharsko. Pak pro Fr. Čapka nastala 
dlouhá cesta vítězných startů na domácí i zahraniční půdě.
V letech 1950-1961 reprezentoval Československo v 11 stá-
tech. Jako jeden z nejlepších čs. sportovních střelců v brokové 
střelecké disciplíně baterie – trap byl v roce 1952 nominován na 
XV. Olympijské hry v Helsinskách ve Finsku, kde v silné konku-
renci se umístil na 4. místě, a za to byl poctěn čestným titulem 
„Mistr sportu” (1953) a opět v roce 1956 startoval za ČSR na 
XVI. Olympijských hrách v Melbourne v Austrálii, kde se umís-
til na 6. místě. Vláda republiky ho pak jmenovala „Zasloužilým 
mistrem sportu”. Těchto olympijských vítězství si Fr. Čapek 
nejvíce vážil, neboť při nich patřil mezi čtyři až šest nejlepších 
střelců světa.
Ještě mnohokráte byl vítězem evropským i čsl., mnohokráte byl 
v mezinárodních utkáních přeborníkem. Účastnil se mistrovství 
světa v roce 1958 a Mistrovství Evropy v roce 1958. Na mezi-
národních závodech zaznamenal také mnohá vítězství a během 
své aktivní činnosti startoval čtyřikrát v Sovětském svazu, dva-
krát v Maďarsku, Bulharsku, Rumunsku, Švýcarsku, Španělsku, 
Německé spolkové republice, Polsku, v rakouském Tatendorfu 
a vítězný start v Pörtshachu za veliké mezinárodní konkurence 
Italů, Němců a Rakušanů. Fr. Čapek se mi svěřil: „Barvy ČSR 
jsem hájil nepřetržitě takřka 12 let a nikdy za tu dobu se nesta-
lo, že bych si nevystřílel pořadí pro účast v družstvu. Za svou 
závodní činnost jsem v jedenácti startech zasáhl 99 terčů. Ale 
nikdy se mi nepodařilo vyrovnat světový rekord a nastřílet ce-
lou stovku.” Tolik o sobě mi prozradil skromný František Čapek, 
olympionik a slavný jasenský rodák, který bydlel v Hradci Krá-
lové – Malšovicích, kde také zemřel dne 17. června 1988 v ne-
dožitých 74 letech. 
(PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ (autor medailonku je řádným členem Obce 
spisovatelů i Klubu autorů literatury faktu v Praze, kronikářem 
obce Jasenná u Jaroměře) V Jaroměři v sobotu 18. 1. 2014)
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Poločas

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Poločas je polovina utkání. Následuje krátká přestávka v zákulisí, 
kdy trenér hráčům vynadá za špatný výkon, či je pochválí za dobrý 
výkon, stanoví strategii pro druhou půli a sankce či odměny za cí-
lový výsledek. Poločas ve škole trvá pět měsíců, krátká přestávka 
v kabině domova připadá zpravidla na 31. ledna, rodiče v roli tre-
nérů využijí všech svých práv a možností a pak už studenti – hrá-
či opět vstoupí do arény, aby se snažili splnit sliby dané v kabině 
a aby bojovali se zdatným soupeřem – učivem i se sestavou rovněž 
zdatných rozhodčích – učitelů. V druhé půli se dá všechno ztratit 
i všechno napravit. Tak tedy: „Do toho!“
Na gymnáziu je tradicí, že těsně před závěrečným poločasovým hvizdem 
= zvoněním uspořádají hráči, trenéři i rozhodčí jaksi na usmířenou před-
stavení, v němž se muzicíruje, zpívá, tančí, cvičí, recituje i hraje diva-
dlo. Je to představení, které jsme před dvanácti lety nazvali MÚZOVÁNÍ 
a jaké nikde jinde nemají. Účinkující se připravují dlouho. Nejvíce ná-
mahy vyžaduje nápis – slovo MÚZOVÁNÍ, tvořené velkými stylizovaný-
mi písmeny na čelní zdi auly. Chce to nápad! Každý rok je to jiné a je 
obdivuhodné, jak nevyčerpatelná je fantazie výtvarníků. Letos se ujala 
těžkého úkolu skupina dívek ze sexty, které pod dohledem paní kolegyně 
Stejskalové nápis vytvořily. Tentokrát bych celkovou ideu pojmenovala 
snad „letem kulturním světem“. Jednotlivá písmena byla stylizována do 
tvaru nejproslulejších turistických atrakcí světových metropolí či prostě 
zemí. Tak M se podobalo londýnskému Tower Bridge, písmeno Ú tvořily 
tři panenky – matrjošky a čárku ruská trikolóra, Z byla poněkud upravená 
Socha Svobody z New Yorku – klečící a s předpaženou paží, aby vyjá-
dřila požadovaný tvar. Pro písmeno O se přímo nabízelo London Eye 
(Oko) a pro V obrácená egyptská pyramida. Dlouhé Á představovala roz-
kročená Eiffelova věž s čárkou v podobě francouzské trikolóry. N tvořily 
kamenné kvádry rituálního anglického Stonehenge a dlouhé Í Šikmá věž 
v Pise s italskou trikolórou. Vpravo dole ještě letopočet 2014. Dvojka 
v barvách a tvarech vlajky USA, nula jako zeměkoule, jednička s motivy 
vlajky egyptské a čtyřka jako vlajka britská. Na hrotu číslice čtyři sedí 
malý japonský turista s kamerou, který symbolizuje typické počínání ná-
vštěvníků ze vzdálené asijské země, totiž touhu a potřebu všechny ty 
krásy světa navěky a pro vzpomínku uložit do fotografií a filmů.
Tvůrci nápisu ho publiku v aule po písmenech představili a přitom proje-
vili další vtipný nápad – ke každému písmenu a turistickému symbolu při-
pojili hudební podmalbu – skladbu, píseň či skupinu typickou pro danou 
zemi. Tak např. na anglickém Tower Bridge hráli Beatles a u Stonehenge 
zase Spice Girls. Ruské matrjošky roztančila světoznámá Kalinka, u Eif-
felovy věže se rozezněl nádherný šanson pařížského „vrabčáka“ Edith 
Piaf Non, je ne regrette rien a italskou Šikmou věž zase podepřel úžasný 
slepý tenor Andrea Bocelli a jeho Con te partiro.
Vlastní program Múzování zahájil mimosoutěžním vystoupením komor-
ní školní sbor KAPA. Existuje rok a jeho název vznikl z prvních slabik 
křestních jmen jeho vedoucích – Kateřiny a Pavly. Kateřina Bajnárková 
je naše učitelka hudební výchovy (a také biologie a angličtiny), která má 
hlavní zásluhu na vzniku a fungování sboru. Pavla Pazderová je sbor-
mistryně.
Prvním soutěžním číslem byl tanec s gymnastickými prvky trojice dívek 
z primy. Bylo to sympatické, svižné vystoupení, plné radosti z pohybu 
a z hudby. Jana Patočková, Lucie Veverková a Veronika Fejtová pro-
jevily odvahu i chuť aktivně se zapojit, sklidily potlesk a obsadily nakonec 
páté místo. Kéž jim chuť i odvaha vydrží. Lucie Veverková se ještě poz-
ději představila jako nadějná flétnistka.
Po nich usedla ke klavíru kvartánka Adéla Šimková, aby spolu s Anič-
kou Čepičkovou z tercie zazpívaly dvě skladby: světoznámou emoci-
onální píseň My heart will go on z filmu Titanic a potom Skyfall, úvodní 
píseň z nejnovější, stejnojmenné „bondovky“, za kterou získala anglická 
zpěvačka Adele „Oscara“. Naše dívky si zatím vyzpívaly jen čtvrté místo 
v letošním Múzování, ale kdo ví za pár let? Obě dívky zpívají i ve školním 
sboru KAPA. Adéla je ohromný hudební talent. Hraje pět let na klavír, ale 
ani flétna a kytara jí nejsou cizí a studuje zpěv pod odborným vedením 
paní učitelky Kristýny Brzkové v ZUŠ Jaroměř.
Zpěv s vlastním klavírním doprovodem předvedly ještě Patricie Šedivá 
a Valentina Tomšů ze sekundy. I ony vsadily na úspěšnou filmovou pí-
seň Falling slowly. Autoři a interpreti písně z filmu Once Markéta Irglová 

a její tehdejší partner Glen Harnsard za ni získali „Oscara“.
Loňské vítězky Eliška Kratěnová a Michaela Hrdinová ze 2.A vystou-
pily letos na vlastní žádost mimo soutěž. Eliška hraje na klavír, Míša na 
kytaru a obě zpívají. Letos zazpívaly skladbu od Boba Dylana. Dívky také 
samy komponují. Dle vlastních slov „se teprve hledají“. Natočily také vi-
deoklip k písničce Cesta od skupiny Kryštof, který je ke zhlédnutí na You 
Tube. Eliška se chce v budoucnu věnovat studiu hudby.
Odvahu soutěžit projevily Andrea Nosková z kvinty s kolegyní Micha-
elou Helbichovou ze sexty a vysoutěžily bronzovou příčku! Obzvláště 
jejich první číslo vzbudilo nadšení. Dívky zpívají – bez hudby, pouze za 
doprovodu zvuků tvořených údery plastových kelímků (!) o stůl, údery 
dlaní o stůl a tleskáním. To vše v úžasném tempu. Drží to jen rytmus. 
Nosková studuje sólový zpěv v ZUŠ Smiřice a sedm let hraje na klavír. 
Obě berou hudbu a zpěv jako koníček a tak to má zůstat i v budoucnu.
Uznání zaslouží Kristýna Ságnerová z 1.A, která hraje vážnou hudbu 
na kytaru. Studuje ji devátým rokem na ZUŠ Jaroměř, nyní pod vedením 
paní učitelky Medkové, dříve se jí věnoval pan Dvořáček.
Absolutním vítězem letošního Múzování se stal klavírista Štěpán 
Bischof z 1.A. Studuje již jedenáct let na ZUŠ Jaroměř pod vedením 
paní učitelky Mačejovské. V naší soutěži předvedl skladbu Maple Leaf 
Rag, což se překládá asi jako Ragtime javorového listu. Jeho autorem je 
afroamerický skladatel Scott Joplin, tvořící na přelomu 19. a 20. století 
typickou černošskou hudbu. Štěpán, student prvního ročníku (!), zaujal 
nejen brilantním klavírním projevem, ale i sympatickým vystupováním 
známého „slušňáka“ s pověstí správného kluka a kamaráda.
Dramatické umění v amatérských podmínkách je těžké. A tak bychom 
měli s laskavým úsměvem přijmout snahu mladičkých gymnazistek ze 
sekundy, které se inspirovaly kdesi na internetu scénkou o krmení lach-
tana. Cvičitelka Patricie Šedivá předvádí, co vše se „lachtan“ naučil, 
a odměňuje ho za výkon piškoty. Proto se lachtan jmenuje Piškůtek. 
Lachtana hraje Romana Králíková. Obdivuhodně, pohyby ploutvemi 
a čenichem a zvuky, které vydává, dokonale napodobují reálné zvíře.
Němčináři přispěli dramatizací známé pohádky Drei Bären = Tři medvě-
di. Sehnali medvědí kostýmy (patrně z divadla) a spoustu rekvizit: židle, 
misky, lžíce – největší, velkou, nejmenší – všichni to známe. Patří jim 
poděkování za ochotu vystoupit. Nikdo jiný z cizích jazyků se totiž bo-
hužel nenamáhal.
Na závěr umění taneční. Markéta Pourová z kvarty se věnuje společen-
skému tanci v agentuře Bonstep v Hradci Králové. Předvedla směs latin-
skoamerických tanců: rumbu, sambu, cha cha a jive. Její taneční partner 
byl zaneprázdněn, a tak si přivedla „náhradního“, třináctiletého Josefa 
Jaška. Těšíme se na šikovnou Markétu někdy příště a „v plné parádě“.
Poslední soutěžní vystoupení Terezy Frisové z oktávy a Matěje Rajsne-
ra ze 2.A získalo stříbrnou medaili. Provozují tzv. break-dance, pěkně fy-
zicky náročný, tanečně gymnastický projev. Tančí spolu ve dvojici i každý 
sám. Matěj trénuje v Náchodě a spolu s tanečníky z regionu tvoří usku-
pení JRNN (Jaroměř, Rychnov, Nové Město, Náchod). Objíždějí soutěže 
zvané battle = souboj. Matěj má také vlastní skupinu (tomu se říká crew) 
All for one (Všichni za jednoho). Tvoří ji dva kluci a osm dívek a pracují 
sami. Tereza trénuje v Jaroměři. Má také vlastní crew Hiro 21. Po soutěži 
následuje hlasování všech v publiku. Přestávku potřebnou pro sečtení 
hlasů vyplňuje host. Letos to stejně jako loni byla skupina Whatrock, 
kterou tvoří dva naši bývalí studenti a tři jejich kamarádi. Skupina pracuje 
prý pod demokratickým vedením Zdeňka Boreckého, našeho elitního 
studenta a absolventa, který mohl studovat cokoli a který z „matfyzu“ 
zběhl za hlasem srdce – k muzice. V kapele hraje na bicí – úžasně, 
šíleně, nádherně, jinak hraje na všechno možné. Studuje konzervatoř 
v Praze a také trochu matematiku – pro jistotu. Zpěvačka Zdeňka Po-
zůstalová je rovněž naše bývalá studentka. Je až dojemné, jak se k nám 
vracejí a jak se kontaktují. Jsou milí a přátelští a stojí jim za to vystoupit 
jen tak na své bývalé škole, udělat si čas – oni i další tři členové kape-
ly, zajistit dopravu nástrojů apod. Říkají, že pracují soustavně – hlavně 
o víkendech, veřejně vystupují, hlavně v regionu, ale i třeba na Moravě. 
Děkujeme a přijeďte příště zase.
Děkujeme i všem ostatním vystupujícím. Děkujeme paní Mgr. Len-
ce Popélyové, na níž leží hlavní zodpovědnost za celý projekt, dále 
paní Mgr. Kamile Křížové, již tradiční moderátorce, paní Mgr. Evě 
Stejskalové za pomoc při výzdobě auly a panu Mgr. Pavlu Šimkovi 
za technickou spolupráci. Skončilo Múzování 2014. Ať žije Múzování 
2015!              Jitka Trefilová
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S trénováním malých hokejistů v Jaroměři pomáhá od za-
čátku února Ladislav Lubina. Šestačtyřicetiletý rodák ze 
Dvora Králové získal několik medailí s naší reprezentací, 
například na zimní olympiádě v Albertville 1992 vybojoval 
s národním týmem bronz. S Pardubicemi slavil titul jako 
hráč i jako asistent trenéra.

Láďo, své bohaté zkušenosti teď předáváte dětem v Jaro-
měři. Jak se to seběhlo? 
Potom, co jsem se objevil doma, tak mně Táborák (šéftrenér 
HCM Jaroměř Martin Táborský – poznámka redakce) zavolal, 
jestli bych nepomohl s dětmi v Jaroměři. Rád jsem mu vyhověl.
Budeme Vás v Jaroměři vídat pravidelně? 
Ano, jezdím sem dvakrát týdně, do konce sezony tady budu 
skutečně pravidelně.
S malými jaroměřskými hokejisty už jste se seznámil. Na 
co se při práci s nimi zaměříte? 
Jsem u přípravky a tam je důležité naučit děti správně bruslit, 
tomu se budeme hlavně věnovat. Pak se bude přecházet k čin-
nostem jednotlivce.
Mládeži se věnujete dlouhodobě, máte hokejovou školu 
WING 49. Jak dlouho funguje? 
Loni v létě jsme oslavili 10 let činnosti. Jsem rád, že nám to 
takhle dlouho vydrželo. Našli jsme dobré podmínky v Trutnově 

a jsme rádi, že také letos můžeme hokejové kempy uskutečnit.
Odbočím k hokejové extralize, kde se po dvaceti letech 
zase hrají derby mezi Pardubicemi a Hradcem Králové. Jak 
se Vám zamlouvají dosavadní výkony obou východočes-
kých zástupců v elitní soutěži? 
Hradec je úspěšný hlavně díky disciplíně, která v českém hokeji 
všeobecně chybí. Hradečtí ukazují cestu, kterou by se náš ho-
kej měl ubírat. Pardubice podávají zatím kolísavé výkony. Vě-
řím, že se dostanou do formy a že se o play off ještě poperou.
Před olympiádou v Soči se rozebírají ambice českého 
týmu. Mohou naši borci bojovat o medaile? 
Já si myslím, že šanci má každé mužstvo. Je těžké předvídat, 
jak dopadne turnaj, na kterém se sejdou nejlepší hráči světa. 
Bude záležet na momentální formě jednotlivých hráčů i na štěs-
tí. Takových osm týmů může získat medaili.
Hodně se řešila nominace českého týmu pro olympijské 
hry. Vybral reprezentační trenér Alois Hadamczik to nejlep-
ší, co máme? 
Trenér zodpovídá za nominaci i za výsledek. Všechno je tak 
plně v jeho kompetenci. Trenér skládá mužstvo s určitou před-
stavou, jakou chce produkovat hru, a k tomu potřebuje správné 
typy hráčů.
Více informací je na stránkách HCM Jaroměř www.hcmjaro-
mer.cz.                 Petr Záliš

Malé hokejisty v Jaroměři trénuje i Ladislav Lubina

Pane Kvačku, můžete našim čtenářům představit Závodní 
motocyklový team MKRT? 
Závodní tým vznikl v roce 2011 a to na základě odjeté závodní 
sezony ve 2010. V současné době má čtyři členy.

Kdo za tým MKRT v současné době závodí? 
Od vzniku našeho týmu máme stále jednoho závodníka, dnes 
už 17-ti letého Lukáše Kvačka z Jaroměře.

Můžete Lukáše čtenářům představit? 
Lukáš byl žákem základní školy Na Ostrově v Jaroměři 
a v dnešní době studuje již druhým ročníkem informační tech-
nologii na Průmyslové škole v Hradci Králové. Závody na mo-
torkách nejsou jeho jediným sportem. Mezi jeho další sporty 
patří také florbal za tým TJ Sokol Jaroměř a fotbal za tým TJ 
Rasošky.

Jak se připravujete na závod? Kolik času je potřeba tomu-
to sportu věnovat? 
Před každým závodem je potřeba se koncentrovat a soustře-
dit se pouze na jízdu. Díky tomu, že letos jedeme velkou silnici 
(Hondu CBR 600 RR), tak přípravě věnujeme více času. Mezi 
přípravu také zahrnujeme posilovnu, kterou Lukáš navštěvuje 
čtyřikrát týdně a taky již zmiňované sporty florbal a fotbal. Na 
tento sport je potřeba mít velkou fyzičku, hraje to totiž velkou roli.

Kolika závodů ročně se účastníte? Který závod považujete 
za absolutní špičku? 
Když jsme jezdili GP Evropu 70, tak jsme měli čtyři závody za 
víkend a to dělalo celkem 24 závodů ročně. Pokud se k tomu 
připočtou tréninky, tak to byla super příprava na velké motorky. 
V loni jsme jeli Mini GP 80 a vedle toho jsme testovali Hondu 
CBR 600 RR. V GP 80 jsme skončili v ČR na sedmém mís-
tě, ve Slovensku na druhém a v Maďarském poháru také na 
druhém místě. Absolutní špička mezi tratěmi je Slovakiaring, 
ale i přesto považujeme za naší nejoblíbenější trať německý 
Sachsenring. Tam jsme dojeli na jedenáctém, druhém a třetím 
místě. Tím nechceme říct, že Pannonia (Maďarsko), Brno či 
Most se nám nelíbí. Jsou to sice pěkné tratě, ale mezi špičku 
je řadit nemůžeme.

Předpokládám, že se jedná o finančně náročný sport. Jak 
sháníte sponzory? 
Za dobu odjetých závodů v GP 70 nebo GP 80 se nedá říct, že 
by to bylo zas až tak drahé závodění, pokud máte připravenou 
techniku (motocykl atd.), tak na jeden závodní víkend v Če-
chách vám stačí cca 6.000,- Při letošním závodění půjde zcela 
určitě o jinou částku, stále se ale najdou lidé, kteří se snaží nás 
podpořit jak po finanční tak po materiální stránce. V minulosti 
jsme měli našeho hlavního sponzora Jaromír Novák & spol., 
který nám opravdu hodně pomohl. Nesmím ale zapomenout na 
strojírenskou výrobu Stružka Jaroměř, která se ochotně podí-
lela na přípravě motocyklu a také ostatní jako Moto UFO, Moto 
MACH 3, Dubenecká Knedlíkárna a Město Jaroměř.

Mohou si v Jaroměři tento sport vyzkoušet i jiní zájemci? 
Pokud se najdou kluci, kteří mají zájem o motocyklový sport 
a nevědí si rady, tak je rádi přivítáme v našich prostorách, kde 
si mohou prohlédnout závodní techniku, poradit se a pro oprav-
dového zájemce máme k pronájmu či k prodeji závodní speci-
ál Derbi 80 ccm. Naši adresu najdete na webových stránkách 
www.team-mkrt.cz

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho dalších sportovních úspěchů
(-iv-)

Lukáš Kvaček na závodním okruhu
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PAMÁTKY UNESCO V ČESKÉ REPUBLICE
Výstava bude zahájena v úterý 18. února v 16.00 hodin. Úvodní slovo pronese paní Ing. arch. Věra Kučová, náměstky-
ně generální ředitelky Národního památkového ústavu pro památkovou péči. Na ochoze galerie je možné si prohlédnout 
fotografie zachycující pevnostní města a citadely ze čtyř kontinentů naší zeměkoule. 
Výstava potrvá do pátku 21. března. 

MUZEUM JE OTEVŘENO: PONDĚLÍ – PÁTEK OD 9.00 DO 16.00 HODIN.

ZAPOMENUTÝ JOSEFOVSKÝ RODÁK JAROSLAV BALZAR
K nejexkluzivnějším fotografickým ateliérům meziválečné Prahy patřil podnik Jaroslava Balzara. Narodil se 21. ledna 1894 

v Josefově jako nejmladší syn Jindřicha a Marie Balzarových (rodina se skládala 
ze tří děvčat a osmi chlapců). Uznávaný kouzelník a manipulátor Jindřich Bal-
zar (v Jaroměři připomínaný díky expozici Muzea magie) byl Jaroslavův druhý 
nejstarší bratr. Dlužno dodat, že benjamínka naučil mnoha kouskům, takže i Ja-
roslav vystupoval doma i v cizině jako kouzelník. Rovněž byl členem a funkcioná-
řem Magického klubu Praha. J. Balzar se vyučil u josefovského fotografa Karla 
Dvořáka a poté vyrazil za poznáním. Praxi nabyl v pruském Slezsku, následně 
Lucembursku a v letech 1912-1914 v renomovaném salonním Reutlingerově ate-
liéru v Paříži. 
Po vzniku Československa se usadil v Praze a založil rodinu. Zahrál si též v dob-
rodružném filmu Maharadžovo potěšení. Tehdy navázal přátelství se společností 
režisérů a herců. Roku 1922 si Balzar zařídil  provozování samostatné fotogra-
fické živnosti. Jeho ateliér se nakonec usídlil na luxusní adrese Jungmannova 
náměstí č.1. Balzarova portrétní práce pojímala domácí i zahraniční tendence 
a inspirace, jež dokázal dovedně skloubit. Zájem veřejnosti ve dvacátých letech 
minulého století zaujali namísto představitelů aristokracie filmoví a divadelní her-
ci a také sportovci. Balzar byl v počátcích ovlivněn filmovým expresionismem, 
později se poučil z „glamour fotografií“ amerických hollywoodských hvězd. Touha 
po reprezentativnosti a efektu vytříbila jeho fotografický styl. Používal bodové 
osvětlení, dovedně pracoval i se zadním světlem. Dosud neznámé jsou Balza-

rovy akty, jimiž přispěl do tehdejší velice chudé a cudné domácí produkce (výjimkou byl F. Drtikol). Zájem o film, divadlo, 
sport a automobilismus přivedl na počátku třicátých let Jaroslava Balzara do společnosti komika Vlasty Buriana. Přátelské 
pouto provázelo fotografa až do konce života. 
Jeho snímky nacházíme v časopisech Ozvěny Vlasty Buriana, které v letech 1933-1934 redigoval Vilém Szpyk. Reprezen-
tativní práce ateliéru byly publikovány i v tehdejších odborných i společenských časopisech. Profesionální a společenské 
uznání Balzara vyneslo roku 1942 do funkce předsedy Zemské jednoty společenstev fotografů v Čechách.
Skončila válka. Službu konající strážník před domem č. 2 v ulici 28. října v časných ranních hodinách 19. července 1945 
„...nalezl mrtvolu muže, ve kterém zjistil Jaroslava  Balzara …“ Snad nejpravděpodobnějším podnětem k sebevraždě byla 
situace, v níž se nalézal Balzarův dlouholetý přítel Vlasta Burian. Dne 24. května byl 1945 zatčen a obviněn z kolaborace. 
Zatýkání nemělo daleko k pouličnímu lynči. Velké problémy tehdy měl i jiný fotografův přítel - dirigent Václav Talich a další 
osobnosti české kultury. 
Balzarovo fotografické dílo přiblížila na přelomu minulého a letošního roku výstava uspořádaná Uměleckoprůmyslovým 
muzeem v Praze v Galerii Josefa Sudka na Úvoze. Jaroměřská veřejnost uvidí ukázku z tvorby Jaroslava Balzara v rámci 
Jaroměřského výtvarného jara (duben-květen 2014).

PŘÍVOZ NA SOUTOKU
Krátce před první světovou válkou byl v Josefově na soutoku Labe s Metují, 
zbořen původní dřevěný most. Měl být ve špatném stavu. Obyvatelům se dostalo 
slibu, že bude v brzké době nahrazen novým. Ke konci srpna 1914 si josefovský 
hostinský Ivan Ivanický zřídil v tomto místě přívoz. Teprve v letech 1960-1961 
překlenul řeku nový most. Mostovka ale nová nebyla. Dovezla se, již jednou po-
užitá, ze Slovenska od Trenčína. Slouží zde věrně přes půl století.

VELKÁ VÁLKA 1914 – 1918
Sté výročí od vypuknutí první světové války, připadající na letošní rok a její prů-
běh, si připomeneme prostřednictvím výstavy v městském muzeu. Bude se ko-
nat od června do září. Atmosféru válečného období v našem městě přibližují dvě 
publikace z pera dvou kronikářů. Václav Pácalt popsal události v Jaroměři (kniha vyšla v roce 1933) a Antonín Hofmeister 
v Josefově (kniha byla vydána v roce 1938). Seznamují nás s každodenním životem lidí sužovaných
bídou, nemocemi a obavou o osudy svých blízkých na frontě. Pro čtenáře zpravodaje se připravuje stručný 
výtah z těchto kronik.  
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ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř Mateřská škola

V naší školce pomáháme zvířátkům
Velevážené občanky a občané jaroměř-
ští, s radostí Vám oznamujeme, že pro Vás všech-
ny opět Masopustní průvod připravujeme! V úterý 
4. března 2014 se maškary a muzikanti po 13. hodině 
odpolední od Základní umělecké školy F. A. Šporka 
směrem k městskému rynku budou ubírati, na Měst-
ském úřadě o Povolení a Feruli budou žádati a potom 
svými taškařicemi Vás budou chtít pobavit. 
Sdružení Pronáměstí pro Vás všechny občerstvení u stánků 
na náměstí nachystá, polévka a pochoutky ze zabíjačky, čaj, 
horká medovina, svařené víno, koláče a další dobroty chybět 
nebudou. Průvod se v mnoha krámcích zastaví, pro radost za-
hraje a zazpívá. Hospodyně, opakujte mazurku, ať si s naším 
medvědem zatancovat můžete a hospodáři, drobné groše si 
střádejte, abyste klibnu nebo jiná zvířata od nás koupiti mohli.
Výtěžek z masopustního koledování v sobotu 8. března 2014 
dopoledne v Domově sv. Josefa v Žirči předáme, kde místní 
klienty masopustním „rejděním“ rozveselit hodláme.
Uvidíte-li průvod maškar, prosím, věnujte i malý obnos na po-
moc lidem, kteří nemají to štěstí a chybí jim zdraví. Vybavení 
tvořivé dílny pro klienty zakoupeno bude! Děkujeme.

Akci podporují: Johnova pekárna Josefov, PéCé Pekárny 
a cukrárny Náchod a.s., Pizzerie Nasavrcký Jaroměř, Řeznictví 
Uhlíř Jaroměř a Cukrárna Vilma, Dvůr Králové n/L
Děkujeme!
Jarka Holasová

Masopust představoval v minulosti období mezi dvěma 
postními dobami. Byl oficiálním svátkem hodování, bě-
hem kterého bylo třeba se dosyta najíst, protože násle-
dovalo období čtyřicetidenního půstu.

Doba Masopustu nastává po svátku Tří králů a její konec je 
závislý na datu Velikonoc, končit tedy může od poloviny úno-
ra až do počátku března o Masopustním úterý před Pope-
leční středou. Probíhaly během ní taneční zábavy, zabijačky 
a také svatby. Toto období vrcholí na Tučný čtvrtek, kdy bý-
vala zabíjačka a hostina a v poslední tři dny (neděle, pondělí, 
úterý), které se nazývají Končiny, Ostatky, Fašank nebo pří-
mo Masopust, se konají různé rituální úkony, průvod masek, 
scénické výstupy a taneční zábavy.
V noci před Popeleční středou ponocný zatroubil na roh 
a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den, na Popeleč-
ní středu, se naposledy konzumovaly mastné rohlíky s kávou 
nebo mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd 
však už byl přísně postní, což většinou bývala čočka s vajíč-
kem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory. Popeleční 
středa je prvním dnem postní doby. Její termín připadá na 
čtyřicátý den před Velikonocemi, nepočítají se neděle.
Počátky Masopustu a Masopustních obchůzek je třeba hle-
dat v předkřesťanském kultu zimního slunovratu. Původně 
šlo o pohanské svátky - antické slavnosti, tzv. saturnálie, 
což je jeden z nejvýznamnějších a nejradostnějších svátků 
římského náboženství slavený na zimní slunovrat k poctě 
Saturnově. Karneval tedy souvisí patrně s předkřesťanskými 
oslavami obnovy přírody na začátku jara.

Masopustní průvod v Jaroměři

Trocha historie

Od začátku ledna jsme u nás netrpělivě očekávali sně-
hovou nadílku, ale marně. Chvíli co chvíli děti postávaly 
u okna a v jejich hlavičkách se rodily různé nápady. Spo-
lečně jsme přemýšleli, jak sníh „přivolat“. Školkou se nes-
ly „sněhové“ písně a básně, na nástěnkách přibývaly zimní 
výkresy…
Ale pořád nic… Za ledovým dobrodružstvím jsme se museli 
přenést až do krajiny tučňáků Antarktidy a krajiny ledních med-
vědů - Arktidy. Motivovala nás pohádka „Tuč a Ňak“, kterou 
jsme zhlédli v podání loutkoherečky Jarmily Vlčkové.
Po polovině ledna jsme se konečně dočkali! Z oblohy se sná-
šely chomáčky bílého pápěří. Všichni jsme se nahrnuli k oknu 
a s radostným výskáním vítali bílou nadílku. Vyrobili jsme si 
z papíru „Paní Zimu“, která konečně začala kralovat.
Ze sněhu a mrazu se umí naše děti báječně radovat, ale u vol-
ně žijících zvířat tomu tak není. Jen těžko najdou obživu a jsou 
závislé na nás, lidech. V rámci environmentální výchovy a eko-
logie má péče o ně v zimním období každoročně u nás své 
místo. Láska k přírodě a všemu živému je jedním ze základních 
postojů a hodnot, které si do života neseme. Sami jsme přece 
její  součástí! „Ptačí“ týden jsme zahájili upevněním krmítek na 
terase a zahradě. Po celou zimu děti nosí různá semena, lojo-
vé koule či jablka. V průběhu dne v každé volné chvilce jejich 
kroky vedou k oknu či dveřím terasy a pozorují hodující opeřen-
ce, zkoušejí je spočítat a pojmenovat. Také naše vycházky nás 
často zavedou do polí ke krmelci. Nejstarší děti a děti z pro-
střední třídy se sem vydávají s taškami tvrdého pečiva, semen, 
mrkve a jablíček. 

A co nás ještě čeká v únoru?
Zápis do základních škol mají naši předškoláci zdárně za se-
bou, pečlivě se naň připravovali nejen při ranních činnostech, 
ale i ve chvilkách po krátkém odpoledním odpočinku, kde řeší 
různé pracovní listy rozvíjející předmatematickou, předčtenář-
skou i přírodovědnou gramotnost, procvičují správné držení 
tužky a učí se uvolňovat ruku při grafomotorických činnostech.
Také si přiblížíme profese našich rodičů, čeká nás zábavný tý-
den, kde si vyzkoušíme, jaké je to být chvíli kuchařem, cukrá-
řem, kadeřníkem či hercem. A už se budeme těšit na období 
masopustu, kde si přiblížíme tuto tradici a zakončíme karneva-
lem. Chystáme se také vlakem na výlet do Královéhradeckého 
zábavního centra Tongo, kam se moc těšíme.
Přejeme všem pěkné únorové i nadcházející masopustní dny.

Kolektiv MŠ Josefov  
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Diakonie ČCE - Středisko Milíčův dům

Akce NZDM Klub Malého Bobše - Noc v 
Milíčově domě
Noc s dětmi v Milíčově domě je již tradiční akcí, která je realizo-
vána každý rok k příležitosti pololetních prázdnin. Ani letos tomu 
nebylo jinak. Ve čtvrtek 30. ledna okolo šesté hodiny večer se 
začal plnit Milíčův dům dětmi. Vstup na tuto akci má jedinou 
podmínku, přinést dopředu písemnou přihlášku, která obsahuje 
svolení zákonných zástupců. A protože všechny děti, které ve 
čtvrtek přišly, tuto podmínku splnily, nic nebránilo tomu, začít si 
společný večer a noc naplno užívat. Večer jsme zahájili stolní-
mi hrami. Trochu nám vyhládlo, tak jsme se společně pustili do 
přípravy večeře. Pokud čekáte nějaké speciální menu či recept, 
o kterém jste ještě neslyšeli, tak to ne. U našich dětí zvítězilo 
velmi oblíbené jídlo – špagety s kečupem a sýrem. Po vydatné 
večeři jsme pokračovali v našem dobrodružství turnajem v ta-
neční hře na X-boxu. Vzhledem k dobré večeři a následné ak-
tivitě se některým už začínala klížit víčka. Po večerní hygieně 
všechny děti zalehly do připravených pelíšků a koukaly na film, 
který si samy zvolily. Ranní budíček byl naplánován na osmou 
hodinu. Po probuzení všech spáčů jsme si připravili snídani. 
Pak už nezbývalo nic jiného, než se s dětmi rozloučit a těšit se 
na další ročník této akce. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - SAS AL-
TERNATIVA

Pro koho: 
rodiny s dětmi ve věku 1-18 let
Kde: 
Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, Jaroměř
Kdy:
Po 09.00-11.00 13.00-17.00
Út 13.00-15.00
St 09.00-11.00 13.00-17.00
Čt 09.00-11.00 13.00-16.00

Kontakt: sas@milicak.cz, 736 730 921

Pokud nemůžete přijít za námi, rádi přijdeme za vámi…

Kdy:
Po, St  7.00-17.00
Út 7.00-15.00
Čt 7.00-14.30
Pá 7.00-14.00

Kontakt: sas@milicak.cz, 739 244 863

Ledová Praha

Pionýr, z. s. - PS Za Vodou

O pololetních prázdninách, kterých se 
jistě nemohli všichni dočkat, se konal již 
14. ročník pionýrské akce „Ledové Pra-
hy“. „Ledová Praha“ probíhala od 31. 1. 
do 2. 2. 2014. Je to jedna z největších akcí 
pořádaná organizací Pionýr. Letos se jí zúčastnilo více než 
12 000 účastníků. 

Oddíly, kluby, školní výlety a další skupiny dětí z celé republiky se 
sjely do Prahy, kde byla každému přidělena „placka“, se kterou pak 
po celý víkend mohli všichni navštěvovat muzea, památky a další 
instituce se slevou nebo zcela zdarma.
Pionýrská skupina Za Vodou, do které patřím, se jí účastnila také. 
Po dvouhodinové cestě vlakem jsme v pátek dorazili do Prahy, kde 
jsme se ubytovali v jedné základní škole na Pankráci. Dlouho jsme 
tam ale nezůstali, vzali jsme si batůžky a s GPS jsme vyrazili na 
„pionýrský geocaching“, díky němuž jsme se podívali na různá za-
jímavá místa v Praze a v závěru odlovili finální „kešku“ (krabičku s 
pokladem).
Díky tomu jsme objevili třeba nejužší dům v Praze (měří jen 4,2 m), 
který nyní slouží jako pekařství, nebo Karolinum či Ovocný trh. Po 
krátkém odpočinku, kdy jsme se naobědvali (řízečky, palačinky 
a další maminčiny dobroty) jsme se vydali na zajímavou prohlíd-
ku Senátu České republiky, před kterou jsme však nejdříve museli 
projít bezpečnostní kontrolou.
Později, již téměř za setmění, jsme se dopravili do Mořského světa, 
který byl týden před tím bohužel díky vandalům v televizi. Otrávili 
tam totiž množství vzácných želv a ryb. Přesto to tam bylo napros-
to úchvatné. Akvária v přítmí svítila a pestrobarevné rybky a další 
živočichové plavali o sto šest. Mohli jsme zde i vidět čtveřici hbitých 
žraloků. Ještě téhož večera jsme stihli navštívit Muzeum alchymie 
a mágů Staré Prahy, které doporučujeme k návštěvě i ostatním. 
Stálo to za to! Po dlouhém dni jsme všichni s radostí „zapadli“ do 
spacáku a usnuli.
V sobotu, hned z rána, jsme obdivovali dokonalost chrámu sv. Víta, 
Václava a Vojtěcha, hradní stráž, nebo výhled z Hradčan na Pra-
hu. Měli jsme štěstí a na nádvoří potkali kardinála Dominika Duku 
a průvod několika stovek zpívajících věřících, kteří směřovali do 
chrámu oslavit svátek Hromnic. Po posilnění v jídelně na Havel-
ském trhu jsme viděli Staroměstský orloj a další památky.
Na Karlově mostě bylo nádherně, po Vltavě plula hejna bělostných 
labutí. Zajímavé také bylo Muzeum pražských pověstí a strašidel 
a Muzeum útrpného práva, která jsem ten den ještě navštívili.
Po krátkém odpočinku a ve společenském oděvu, jsme se po ve-
čeři metrem přemístili do Kongresového centra, kam jsme se celý 
víkend moc těšili. Čekal nás totiž koncert Děti dětem, na kterém 
vystupovali nejúspěšnější dětští zpěváci a tanečníci, kteří se zú-
častnili během roku soutěže Pionýrský sedmikvítek. Všichni jsme 
netrpělivě vyčkávali, dokud v sále nezhasla světla a program neza-
čal. Vystupovaly zde velice nadané děti. Taneční skupiny, rocková 
kapela i sóla. Celý večer moderoval Dalibor Gondík, který později 
se svou kapelou Hamleti také vystupoval. Mezi vystoupeními byl 
ještě doprovodný program. Museli jsme plnit různé úkoly, abychom 
získali klíče k zamčené truhle, která byla plná zlaťáků. Všem se 
nám večer moc líbil.V neděli jsme měli odpočinkový den, hned 
ráno jsme zamířili na herní festival PragoFFest, kde jsme si spolu 
s ostatními návštěvníky vyzkoušeli novinky na trhu konzolí, RPG, 
deskových a karetních her, Nintendo, XBox, Playsttation…Bylo 
toho mnoho a počítačoví nadšenci si zde jistě přišli na své. 
Na zpáteční cestě domů jsme byli všichni vděční, že jsme mohli se-
dět. Byl to sice náročný víkend, ale stoprocentně stál za to! Všichni 
jsme si odnesli spoustu zážitků, na které jen tak nezapomeneme 
a již nyní se těšíme na další ročník.
Během víkendu se nám podařilo natočit reportáž z akce, která 
byla odvysílána ve Zprávičkách na Déčku (2. 2. 2014). Fotky 
z akce lze nalézt na Fb „Pionýrská skupina Za Vodou“.

za PS Za Vodou, Adéla Štveráková Ledová Praha - u Karlova mostu
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HCM Jaroměř PROST FAIN LIGA

Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014
Trochu netradičně v neděli 26. 1. 2014 se uskutečnilo v ja-
roměřské hale ASVAJ 3. kolo osmého ročníku halové fot-
balové ligy firem s názvem Jaroměřská PROST FAIN LIGA 
firem 2014.  Jedná se o halovou fotbalovou ligu firem, která 
se hraje v Jaroměři již 8 let. 

Toto 3. kolo bylo ve znamení velmi dramatických soubojů, kte-
ré předváděly všechny týmy (firmy). Jaroměřská PROST FAIN 
LIGA firem 2014 je i letos rozdělena na 1. a 2. ligu, kde se týmy 
střetávají dle předem připraveného herního klíče.

Druhá liga se dočkala jednoho překvapení. Poprvé vyhrál hrací 
den někdo jiný než hořický tým KMKL VALVOLINE. O nadvlá-
du ho připravil tým Kamila Macha, který toto 3. kolo zaslou-
ženě vyhrál. Na bronzovém stupínku se umístil tým ZD Dobrá 
Voda. Čtvrté místo v tomto hracím kole získal tým PP Pohony 
následovaný dvorským týmem JUTA. Turnaj se vůbec nepove-
dl týmu Hitrádia MAGIC, který získal pouhé 3 body. Poslední 
místo ve skupině obsadil tým HANIŠ – srubové domy. Tento 
tým a miláček publika odehrál svůj nejlepší turnaj, neboť hned 
v několika zápasech sahal po bodech a lepší se turnaj od tur-
naje.

Vyrovnanou ,,skupinu A“ první ligy vyhrál možná trochu překva-
pivě, ale zaslouženě tým Bílé Elektry, který ani jednou neztratil 
body. Druhé místo obsadil tým Kimberly Clark, kterému fandil 
v hledišti tradičně jeho ředitel p. Tonny McNally. Turnaj se podle 
představ určitě nepovedl dvorskému týmu CZ PLACHETKA, 
který skončil na bronzovém stupínku. Jako čtvrtý ve skupině se 
umístil tým UNIQA následovaný mladým a nadějným týmem 
PL Servis.

Nabitá byla skupina ,,B“, ve které se představily hned prv-
ní 3 týmy dosavadního průběžného pořadí. V této vyrovnané 
skupině vybojoval nakonec vítězství tým PROST. Na druhém 
místě se po slabším startu umístil polický tým HAUK. Bronzo-
vou pozici vybojoval tým Autoprofi&Matějovský. Jako čtvrtý 
v této nabité skupině skončil další dvorský tým V+J Rodos. 
Poslední místo ve skupině pak obsadil tým VENEZIA. Určitě 
krásným vyvrcholením této skupiny byl její úplně poslední zá-
pas, ve kterém se utkaly první 2 týmy průběžného pořadí, týmy 
PROST a Autoprofi&Matějovský. Tým Autoprofi vedl rychle 2:0, 
ovšem tým PROST nesložil zbraně a 2 minuty před koncem 
dokázal definitivně otočit skóre ve svůj prospěch a zvítězil 3:2. 
Toto utkání zvedalo většinu diváků v hale svým nábojem a prů-
během ze sedadel.

Termíny dalších turnajů Jaroměřské PROST FAIN LIGY fi-
rem 2014 jsou:
4. kolo: 8. 2. 2014 – Sobota
5. kolo: 8. 3. 2014 – Sobota

Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji naleznete na 
www.fainsport.cz

V dalším utkání finálové skupiny krajské ligy starších žáků 
se o překvapení postarali hokejisté HCM Jaroměř, kteří 
přehráli 6:3 Liberec! Liberečtí Bílí Tygři utrpěli na jaroměř-
ském ledě první prohru v nadstavbové části soutěže.

HCM Jaroměř – HC Bílí Tygři Liberec 6:3 (1:1, 3:0, 2:2)

Mladí Jaroměřáci podali asi nejlepší výkon v sezoně. Favorita 
zaskočili aktivní hrou, dokázali si vytvořit spoustu šancí. Zodpo-
vědně hrála i domácí obrana, celý tým se pak opíral o skvělé-
ho Patrika Jelínka v brance. Jaroměř utkání rozhodla v druhé 
části, kterou vyhrála 3:0. V třetí třetině Liberečtí vsadili vše na 
útok, snížili na 4:2. Možná sázeli i na to, že jedenácti hráčům 
Jaroměře dojdou síly. Opak byl však pravdou, důležitý pátý gól 
domácích vzápětí přidal Rendy Nymsa a bylo prakticky roz-
hodnuto. Výsledek pečetil při power play soupeře trefou do 
prázdné branky uzdravený kapitán domácích Lukáš Sokolář. 
"Perfektní výkon všech hráčů! Kluky chválím za bojovnost i za 
to, že dodrželi taktické pokyny," liboval si po zápase trenér 
HCM Jaroměř Martin Táborský. 
HCM Jaroměř: Jelínek - Kašpar, Faltys, Konečný, Nymsa - So-
kolář, Neužil, Teuber, Záliš, Šebek, Krištof, Hofman.
Branky: 5. Šebek (Kašpar), 25. Hofman (Konečný), 31. Neužil 
(Krištof), 33. Krištof (Kašpar), 55. Nymsa, 60. Sokolář - 8. Žůrek 
(Holinger), 51. Mendl (Bartoš), 57. Virág (Žůrek). 
Vyloučení: 3:4. 

Petr Záliš

Starší žáci porazili Liberec!

Turnaj krajských výběrů ČSHL

OSADNÍ VÝBOR JOSEFOV - informace pro občany

Funkční internetové stránky OV jsou: 

www.ov.josefov.com.

Původní web: www.ovjosefov.cz již není ve správě OV a tu-
díž není aktualizovaný! Děkujeme za pochopení.

Za osadní výbor Josefov, Milan Libich
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Most Komenského, aneb už nemůžu mlčet!

Z dopisů čtenářů

Vážení spoluobčané,
je tomu již víc jak půl roku, co došlo k destrukci Komen-
ského mostu. Tehdy jsem se domníval, že bude poměrně 
rychle opraven a vůbec mě nenapadlo, že se tak moc mý-
lím. Dovolím si zde uvést, že mám hodně dobrou strojíren-
skou kvalifikaci (bratr a kolegové z diskuse též), takže jsme 
vše posuzovali selskou logikou, jak bychom vše řešili, po-
kud bychom za most zodpovídali. Protože z našeho pohle-
du se pouze řeční a vymýšlejí blbosti a most sále není, tak 
jsem nevydržel rozhodl jsem se napsat tento článek a vzít 
to naprosto z gruntu.

Proč most spadl?
Toto není tak složité určit a ujistil mě v tom p. Karel „Karlín“ 
Fejgl, který rozhodně má dost znalostí a zkušeností. Ale abych 
příliš nepsal:
• Chybí zasypaný mlýnský náhon, který by sám odvedl cca 

1/3 vody.
• Nevybírá se řeka, jež je velice zanesena, takže není schop-

na „pobrat“ velkou vodu. To má myslím na zodpovědnosti 
Povodí Labe. Zde mi p. Fejgl řekl přesně i jak dříve řeku 
vybírali, do hloubky 1,5-2 m a u vtoku do mlýnského náho-
nu co nejhlouběji, aby se voda zpomalila a mohla proudit 
do náhonu.

• Rychlost a směr proudu. V zanesené řece pak musí voda 
proudit rychleji, čímž podemlela středový pilíř. Navíc ten-
to stav měla snad odhalit pravidelná kontrola mostu. Tady 
nevím, jestli ji měl provádět majitel, nebo též Povodí Labe.

• Změna proudění. Výměnou původních stavidel za vak se 
patrně změnil způsob proudění vody, což mohlo též přispět 
k destrukci mostu.

Technický popis řešení:
Ocelový příhradový most nespadl celý, ale pouze jedna z del-
ších dílů lávek, tedy jsme se domnívali, že bude poškozena. 
Prohlédli jsme si ji po sejmutí dost detailně a zjistili, že k její-
mu poškození nedošlo, nýtovaná konstrukce se ani nehnula, 
mistři tehdy odvedli skvělou práci při jeho stavbě a spoje nebyly 
vůbec zkorodované, čímž si zachovaly plnou pevnost. Proto 
sloužil věrně celých cca 130 let a je zřejmé, že by sloužil klid-
ně dál. Tedy všechna možná řešení byla (vyjmenuji je zde pro 
pořádek):

A) Oprava mostu:
Takže naše řešení by bylo to, že bychom z celého mostu se-
jmuli vozovky a povrchy lávek. Tento bychom pak celý nad-
zvedli, postavili nový pevný středový pilíř (i třeba v původním 
vzhledu), což by pro moderní techniku neměl být problém. Poté 
bychom opravili a protikorozně upravili nosnou konstrukci a po-
ložili ji zpět. Pak stačilo dodělat vozovky a lávky a bylo by hoto-
vo. Domníváme se, že by to bylo řešení nejen nejlevnější, ale 
i nejrychlejší. Školáci tak dávno mohli chodit do školy po něm.
Docela by mne zajímalo, která „zájmová skupina“ prosadila zni-
čení starého mostu rozřezáním do šrotu a stavbu nového. Též 
kdo shrábl výnos za šrot (dle mého odhadu ho muselo být cca 
60t x 5.000Kč/t). Kdybychom totiž takto hospodařili doma, už 
dávno bychom pochcípali hlady.

B) Most provizorní: 
Domnívám se, že při variantě A) by vůbec nebyl potřeba. Pa-
trně by jej bylo třeba pouze pro následující variantu C) Nový 
most, ale uvedu ji zde též, protože jsem byl znechucen nabíd-
kami Armády. Mám i ženijní výcvik, tak vím, že každý vojenský 
útvar měl alespoň ženijní prapor, jehož vybavení jsme si my 

a naši rodiče dávno mnohokrát zaplatili. Takže proč tak drahá 
nabídka?! Navíc postavit montovaný ženijní most by takovému 
útvaru trvalo max. 3 dny, zkrátka by si udělali cvičení. Že se 
vše zlikvidovalo a rozkradlo? To přece nemusí běžného občana 
zajímat, on to neudělal!

C) Nový most: 
Myslím, že je to nejsložitější, nejdražší a nejdelší varianta, 
navíc při zkušenostech z moderního stavebnictví, určitě tento 
most nevydrží nějakých 100 let, ale bude se nejpozději po 8 le-
tech nákladně opravovat v rozsahu GO. Když už k této variantě 
došlo, měl by být proveden most (ne lávka!) s nosností, což 
zdůvodním dále. A to zde vůbec nemluvím o vhodné architek-
tuře, protože tomu nerozumím a mohu to tedy posoudit jen jako 
laik.

Proč nesouhlasím s navrženým řešením:
Co se týče architektury, souhlasím s Ing. Salačem, že by most 
neměl vypadat jako ropovod, i s ostatními jeho názory na tuto 
stavbu. Jen si je dovolím doplnit a vyjádřit se k věcem praktic-
kým. Naši předkové, v době kdy nejtěžším vozidlem byl volský 
povoz, zde vybudovali plnohodnotný most (později i s lávkami 
pro pěší), aby měli další přístup do náměstí. A my, v době těž-
kých vozidel, zde postavíme pouze jakousi lávku. Pak stačí, 
aby např. vichřice shodila střechu a ucpala tak cestu od Pošty 
a  do náměstí se nikdo nedostane, hlavně třeba Hasiči, Zá-
chranka atp. Pod branou kostela sv. Mikuláše totiž neprojedou 
a budoucí lávka od školy Na Ostrově to též neumožní. Stavbou 
nového mostu by prý mělo dojít k trvalému uzavření nábřeží 
okolo Pěničkovy elektrárny. To vidím též jako problém nejen 
bezpečnostní, protože stačí, aby tam někdo musel postavit le-
šení a už se tam nikdo další nedostane.
Navíc toto řešení je časově i finančně velmi náročné, kde méně 
mobilní lidé z náměstí mají problém dostat se do OUNZu k lé-
kaři, lidé z Ptáků zase do města. Navíc to může být i důvodem 
náměstí přeplněného auty.

Shrnutí:
Připadá mi, že se celý svět zbláznil, všichni jsou ustrašení a tak 
se bojí myslet vyjádřit svůj názor, byť má zřejmou logiku. Pak 
veškeré úřady, komise a bohužel i Městské Úřady, se stávají 
byrokratickými institucemi, kde se lidé bojí zodpovědně roz-
hodnout a z jedné strany se jim ani nedivím. Stačí si připo-
menut případ Restaurace Kino, kde se domnívám, že rozhodli 
správně v souladu se zdravým rozumem, jenže teď jsou za to 
nechutně popotahováni. Copak už všude vládne jenom strach 
a chybí pak obyčejný selský rozum? To už je tento národ oprav-
du tak morálně prohnilý, že ze sebe musí nechat dělat naprosté 
pitomce jen s povinnostmi, ale bez práv?!

Navrhuji tedy:
Zrevidovat celou soutěž, stornovat stavbu jakési lávky a na-
hradit ji plnohodnotným mostem, navíc se slušným designem, 
jež by nehyzdil historické okolí. Nyní jistě přijdou výhrady kvůli 
ceně, že plnohodnotný most bude dražší. Ano, to je možné, 
ale nechť se na jeho financování podílejí všichni viníci, jako 
např. Povodí Labe. Navíc se domnívám, že i Město zbytečně 
utrácí přes 40.000.000 Kč ročně za provoz Městského úřadu, 
tedy hodě velké peníze, jež by se daly využívat daleko účelněji 
a smysluplněji pro blaho občanů.

Se srdečným pozdravem „Zdravému rozumu sláva!“
Ing. Jiří Pultar, rodák a občan Jaroměřský
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Vážený pane inženýre Pultare,
předem mého příspěvku mi prosím dovolte, abych vyjádřila lí-
tost k tomu, že jste „musel“ mlčet a nepřišel Vaše připomínky 
konzultovat již dříve. Město Jaroměř od počátku, tj. od zřícení 
lávky Komenského mostu, veřejnost v maximální možné míře 
informuje, a to jak prostřednictvím stránek města, zpravodaje, 
médií, tak i facebooku a jednání zastupitelstev, která jsou veřej-
ná. Zároveň je odbor majetku města přístupný veřejnosti 5 dní 
v  týdnu, z čehož vyplývá, že jsme Vaše dotazy mohli ochotně 
zodpovídat průběžně. Dovolím si vynechat komentář k rychlosti 
a směru proudu vodního toku a  jeho změnám.

K technickému popisu řešení: 
Po zřícení jedné lávky a částečnému zhroucení konstrukce 
hlavního mostu si město nechalo okamžitě zpracovat posudek 
ve věci statického porušení zbývající části. V něm bylo kon-
statováno Ing. Šírem, autorizovaným inženýrem pro mosty 
a inženýrské konstrukce, statiku a dynamiku staveb, že může 
dojít ke zřícení i zbývající části mostu s ohledem na nevratné 
poškození středového pilíře mostu. Správcem toku nebylo při-
puštěno žádné provizorní opatření, které by bylo dlouhodobě 
zrealizováno do koryta vodního toku, neboť i toto by ohrožovalo 
plynulý odtok velkých vod. Na základě toho bylo odborem do-
pravy a silničního hospodářství a hejtmanem Královéhradecké-
ho kraje vydáno nařízení o okamžitém odstranění jeho zbývají-
cí části. Jeho pád by totiž v době takto vysokého průtoku mohl 
způsobit umělou hráz v korytě řeky a tím by došlo k ohrožení 
života nebo zdraví osob a případně jiným škodám, zejména 
škodám na majetku.
Můžete mít jakékoliv pochybnosti pane inženýre, ale v této kri-
zové a mimořádné situaci, kdy máte na stole takovéto informa-
ce, nemůžete přece riskovat.
Ve věci využitelnosti havarovaných mostních konstrukcí mostu 
Komenského jsme plně respektovali odborné a kvalifikované 
vyjádření ing. Ivana Šíra, autorizovaného inženýra pro mosty 
a inženýrské konstrukce, statiku a dynamiku staveb, ze dne 
7. 6. 2013.

K opravě mostu: 
Vím, že všichni jsme měli původní most Komenského rádi, byli 
jsme na něj zvyklí a doslova nás „bolel“ pohled na jeho poško-
zení i jeho následnou demolici. Z toho důvodu jsme se otázkou 
opravitelnosti původního mostu dlouze a opakovaně zabývali. 
Často je však mnohem finančně i technologicky náročnější pro-
dloužit životnost stávající stavby než realizovat novou stavbu. 
U mostu, jehož nosná ocelová konstrukce byla staticky znač-
ně poškozena deformacemi při pádu a částečném zřícení tak-
to poznamenána (dle odborné vyjádření uvedeného výše), to 
platí dvojnásob. Když pominu ekonomickou efektivnost takové 
opravy, tedy ceny opravy ve vztahu k prodloužení životnosti, ve 
prospěch alternativy výstavby nového mostu hovoří i další ne-
ustálá obava z existence pilíře v řece. Neznám žádnou „zájmo-
vou skupinu“, která by prosazovala „rozřezání“ starého mostu. 
Vše, co lze v budoucnu použít a může tak připomínat původní 
most Komenského, bylo uskladněno v areálu města. Původní 
lávka je připravena k dalšímu využití na nové přemostění přes 
řeku Metuji, které navrhl p. Vašata a s kamennými kvádry ze 
středové pilíře se uvažuje při stavbě nového mostu. Také Vás 
ujišťuji, že hodnota výtěžku ze šrotovného (více jak 600 tis. 
Kč) lidově řečeno skončila v městské pokladně. Celý postup 
a všechny účetní operace jsou navíc odsouhlaseny Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje, jakožto poskytovatelem pří-
spěvku na odstranění škod způsobeným živelnou pohromou. 
K provizornímu mostu se několikrát v místním periodiku vyjádřil 
kolega, Ing. Jiráček.
Co se týče výstavby nového mostu, souhlasím s Vámi ve dvou 
skutečnostech, a to, že je to nejsložitější a časově náročnější 
varianta. S tím, že je i nejdražší, ale nesouhlasím, z důvodů, 
které jsem uvedla výše.

K navrženému řešení:
Základní rozhodnutí o tom, že vzhledem k blízkosti ZŠ Na Os-
trově a již nyní komplikované dopravní situaci na náměstí po-
stačí lávka pro pěší a cyklisty, vyšlo z rozhodnutí zastupitelstva 
města. V požadavcích na výstavbu lávky pro pěší a cyklisty od 
Dopravního inspektorátu Policie ČR pracoviště Náchod, je pak 
pouze zachování průjezdu vozidel s hmotností do 3,5 t. Tato 
podmínka byla v rámci zadávacích podmínek architektonické 
soutěže zapracována. Taktéž vůbec nechápu, z čeho vyplývá 
Vaše tvrzení, že stavbou dojde k neprůjezdnosti kolem Pěnič-
kovy elektrárny. Naopak. Opět jednou z podmínek soutěže bylo 
zachování průjezdnosti pod mostem po obou stranách řeky.

K Vašemu konečnému návrhu si i já dovolím položit otáz-
ku:
Jakým způsobem byste realizoval výběr mostu „se slušným 
designem“, jak píšete, tedy architektonicky hodnotného mostu 
tak, aby byl v souladu se zákonem o veřejných zakázkách?
Ve Vašem příspěvku jsou některá tvrzení, s nimiž nesouhlasím 
a některé neopodstatněné domněnky. Nicméně věřím, že Vás 
alespoň částečně moje odpověď zbaví obav vyplývajících zřej-
mě z toho, že vycházíte z mylných a neúplných informací.

S přáním hezkého dne 
Jana Hrubá, vedoucí odboru majetku města

Nastala nová divadelní sezona a návštěvníkům našeho kultur-
ního svatostánku se opět připomíná naprostá absence chodní-
ku pro pěší od divadla směrem ke křižovatce u prodejny Labe. 
Přes park nelze! Stav a kvalita stezek i jejich osvětlení naprosto 
vylučuje jejich použití ve večerních hodinách, natož pak ve spo-
lečenské obuvi.
Chodníček podél divadla je po rekonstrukci, avšak končí záro-
veň s plotem ohraničujícím pozemek divadla. Dále už musíte 
vstoupit do vozovky mezi zaparkované, vyjíždějící a projíždějící 
automobily, což bývá, zvláště ve večerních hodinách, velmi ne-
bezpečné a pro řidiče nepříjemné. 

A tak se tímto přimlouvám za nás pěší a kultury chtivé 
o prodloužení stávajícího chodníku směrem k prodejně 
Labe a následné navázání na chodník podél čp. 844, 845 
ul. Albieriho.

Libuše Kňourková

Postesknutí

Vážená paní Kňourková,

dovolte mi, abych reagoval na Váš příspěvek týkající se absen-
ce chodníku u divadla v Jaroměři. 
Město Jaroměř, odbor majetku města, během loňského roku 
zadal vypracování řešení problematiky křižovatky v ulici Al-
bieriho x Knappova. Stejně tak jako občané, jsme si byli i my 
vědomi špatné dopravní situace v této oblasti. Byly navrhnuty 
dvě varianty, a to formou klasické křižovatky nebo kruhového 
objezdu. V současné době máme obě varianty ve formě stu-
die a hodláme je na únorovém zasedání zastupitelstva města 
předložit k rozhodnutí o výběru varianty řešení křižovatky. Ná-
sledný stupeň projektové dokumentace bude řešit komplexně 
jak výše zmíněnou křižovatku, tak přechod chodníku mezi pa-
nelovými domy k dětskému hřišti, komunikaci v ulici Albieriho 
a chodník od křižovatky u prodejny „Labe“ k divadlu. Po zpraco-
vání projektové dokumentace bude moci zastupitelstvo města 
v rámci rozpočtu rozhodnout o případné realizaci jednotlivých 
stavebních objektů (např. pouze chodníku). 
Za váš podnět v každém případě děkujeme.

Tomáš Morávek, oddělení správy majetku a investic
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Milí pozorní čtenáři,
protože si pamatuji tolik věcí z novodobé historie a cením si 
odkazů předků, velmi ráda jsem si přečetla dopis potomků ja-
roměřského legionáře J. Vlčka /JJZ č.1/. Je stále více třeba 
připomínat si boje za svobodu vlasti. “Historie je matka moud-
rosti“. Mladí podle mého názoru vůbec neznají historii vzniku 
našeho státu a netuší, že malý stát  uprostřed Evropy se opa-
kovaně stával hříčkou v rukou mocných. Tak to bylo v roce 
1938, 1948, i v roce 1968. V létě roku 1968 se konalo vojen-
ské cvičení Armád zemí RVHP VLTAVA. Při cestě z dovolené 
na Slovensku nám bylo divné, proč vojáci spřátelených států 
ze cvičení neodjeli. Ještě více jsme byli překvapeni, když se 
městem valily tanky a vojáci hledali „vypálené vesnice“.
My jsme vše vysvětlovali, vojáci se divili, když nic vypálené-
ho nenacházeli. Zvedla se vlna odporu obyvatelstva. Já sama 
jsem „Na Špici“ stála u podpisových archů proti obsazení re-
publiky a o uznání neutrality našeho státu. Proti RVHP jsme 
byli bezmocní, členové vlády byli odvezeni do Moskvy a dál už 
to jistě znáte. Pak jsme měli ve městě ruské vojáky, nemocnici 
i školu. Moc se jim tu líbilo a domů se jim nechtělo. Ale my 
jsme stále nepoučitelní. Profesor V. Bělohradský píše v Ná-
chodských novinách (18.1.) o našem kapitalismu: „Mohu si 
dělat co chci, mohu si vše obehnat i ostnatým drátem. Máme 
jedovatý alkohol, nezdaněný tabák, podporujeme nepřizpůso-
bivé a nikdy nepracující, kupujeme maso v Brazilii, dováží-
me nezralé ovoce i drahé brambory a stále devastujeme naši 
dobrou zemědělskou půdu, podporujeme výstavbu nových 
velkých skladů na nejlepší půdě. Tovární budovy necháváme 
spadnout a dovolujeme zahltit republiku moderním brakem!“
Protože jsem zvědavá ženská, zajímá mně, jestli i církve si 
čtou v bibli. V evangeliu sv. Lukáše kapitola 19 verš 46 říká 
“Řka jim: Psáno jest: Dům můj dům modlitby jest, vy jste jej 
pak učinili peleší lotrovskou“ /Bible svatá vydána v Kutné Hoře 
1946/

P.S.: Povídání staré dámy je k popukání, že? Nebo ne?

Zdraví vás Thl Mgr. a Paed. Mgr. E. Fassati

Vážení přátelé,
v posledním čísle Zpravodaje mě upozornil článek a fotky, že letečtí modeláři v Jaroměři nevyhynuli, přesto, že název Trifid mi 
zas vybavil úžasný román „Den Trifidů“. Byl jsem modelářem už za války, pak jsem poznal modeláře z Jaroměře, Dobiáše, Jar-
kovského, O. a M. Kociány, z Josefova Mohlese, Sehnoutku, Rejchrta a další kluky, stal jsem se členem ČNA (čes. nár. aeroklub), 
jezdili jsme na soutěže a hlavně modelařili. Modelář musí ovládat fyziku a řadu řemesel. Později převzal modelařinu Svazarm. Po 
instruktorském kurzu jsem vedl modelářský kroužek na jaroměřské základní škole a pak v bývalém pionýrském domě. Do krouž-
ku chodili Ruda Sochor, Miloš Müller, Standa Müller, Zd. Fejk, Rendl, Gabriel, Krčmář a další. Mám je na fotce, ale je moc malá. 
S partou z klubu v Josefově jsme s naším instruktorem Mohlesem jezdili po soutěžích 
např. Mistrovství ČSR v Partyzánském, kde na přiloženém snímku startujeme právě 
Mohlesovu Olympii, která zvítězila v Praze na memoriálu Formánka v 50. letech.
V 60. letech jsem byl členem Modelklubu Hr. Králové, kde bylo už 2x pořádáno Mistrov-
ství světa upoutaných modelů. V Hr. Králové je letiště pro U-modely a pro RC modely. 
Bohužel, v dnešní době už zájem mládeže upadá. Modelařina je totiž náročná na fyzičku 
a na to už dnešní mládež je líná. Je to škoda. Je třeba znovu podchytit zájem dětí. Vždyť 
dnes si kluk nedokáže udělat ani draka. Všechno se dá koupit. Takže je potřeba dělat 
nějaké propagační ukázky, lety pro veřejnost, vyjednat to na letišti. Jsou to také bývalí 
modeláři.
Zároveň by bylo dobré udělat propagaci Josefova, jako historické pevnosti, aby ji navští-
vili Češi i cizinci. Jsem totiž, stejně jako můj otec, rodilý Josefovák. Pamatuju doby, kdy 
Josefov ještě žil a navštěvovali ho turisté z Čech, Moravy i Slovenska. Dnes je to  téměř 
mrtvé město. Pořádaly se zde plesy, nedělní čaje, na stadionu se denně sportovalo. Můj 
táta byl skvělý brankář za Slavoj, 16 let chytal. Aeroklub fungoval, modeláři byli známí 
v republice, nejlepší akrobat Ivan Tuček zde trénoval. U Metuje se pořádala jízda do 
vrchu před válkou i po válce. Celá naše parta navštěvovala Gymnázium v Jaroměři. 
Jaroměř pořádala různé závody na cestovních kolách, branné závody, fotbal se hrál 
v Jaroměři i Josefově. Já už jsem starý a bydlím v Šluknově, nemám možnost pomoci.

Přeji vám všem, aby to zase fungovalo
Oldřich Novák, Šluknov

Rozmarýn - centrum služeb rodině
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle 08.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Mi 
 líčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

ÚNOR 2014

sobota 15. 2.  13.30 - 15.30

neděle 16. 2. 13.30 - 15.30

sobota 22. 2. 13.30 - 15.30

neděle 23. 2. 13.30 - 15.30

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

15. 02. a 16. 02. 2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

22. 02. a 23. 02. 2014
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

01. 03. a 02. 03. 2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
tel. 491 813 485

08. 03. a 09. 03. 2014
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

15. 03. a 16. 03. 2014
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

TJ Sokol Jaroměř

pořádá tradiční ŠIBŘINKY
15. 3. 2014 od 20.00 hod.
v sálech PDA v Josefově.

Masky vítány! Připraveny jsou soutě-
že, předtančení, bohatá tombola 
a vyhodnocení nejlepších masek.

K tanci hraje orchestr 
HOLIDAY EXPRESS. 

V salonku bude muziku pouštět 
DJ MEDY.

Cena 130,- Kč, vstupenky budou 
v prodeji od 17. 2. 2014 v Turistickém 
informačním centru na nám. ČSA 16.

OPĚT PRO VÁS PŘIPRAVUJEME
oblíbenou taneční zábavu 

u příležitosti MDŽ 
v sále Sokola Jezbiny.

V sobotu 8. března 2014 
od 18.00 hodin. 

Hraje oblíbený OK STYL.
Na dobrou zábavu za lidové ceny 

zvou pořadatelé.

Studio The Blooma (čti Blůma) 
si Vás dovoluje pozvat na pohádku 

"O ježkovi Bodlinovi" 
v neděli 30. 3. 2014, která proběhne 

v Městském Muzeu v Jaroměři 
od 15.00 a 17.00 hodin, 

vstupné děti 20,- Kč a dospělí 30,- Kč.

KONCERT - LUCIE BÍLÁ 
S KAPELOU V NÁCHODĚ!
Náchod zažije v květnu společenskou 
událost tohoto roku. Na zimním stadi-
onu se představí po téměř 20 letech 
několikanásobná česká slavice Lucie 
Bílá s kapelou při svém téměř dvouho-
dinovém koncertu. Celý koncert bude 
připraven na sezení tak, aby všichni 
návštěvníci zažily nezapomenutelnou 
atmosféru a podívanou. Lucie Bílá 
si přiveze vlastní obrovskou scénu, 
která bude doplněna profesionálními 
světelnými efekty a světelnou show. 
Více informací o koncertu a předpro-

deji vstupenek najdete na 
www.luciebila-nachod.cz

Vstupenky jsou v předprodeji také ve 
Vašem informačním centru na Ná-

městí ČSA 16, Jaroměř.
TERMÍN: 

23. května 2014 od 20.00 hod.
MÍSTO: 

Zimní stadion Náchod
VSTUPENKY: 

Turistické informační centrum 
v Jaroměři za 690 Kč a 790 Kč



sobota, 15. 2.
Bolesti zad - co s tím?

- cvičení a rady fyzioterapeutky I. Pourové
- DDM Klíč Josefov, 8.00-12.00 hod.

pořadatel: DDM Klíč

neděle, 16. 2.
Oslava lásky - svatý Valentin

- setkání s Květou Fialovou
- Městské muzeum, 16.00 hod.

pořadatel: L-PromoServis
neděle, 16. 2.

Kinoklub - JÁ, PADOUCH 2
- Městské divadlo, Velký sál, 15.00 hod.

pořadatel: MěKS

pondělí, 17. 2.
Kinoklub - DONŠJANI (SUKNIČKÁŘI)

- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

pondělí, 17. 2.
Školní koncert

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 18. 2.
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

úterý, 18. 2.
Průřez kytarovým repertoárem - od 

renesance po 20. století
- Městské divadlo, Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

úterý, 18. 2.
Jak se domluvit s teenagerem
- přednáška Mgr. Táni Brodské

- Rozmarýn, Husova 75, Jaroměř, od 17.00 hod.
pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb rodině

středa, 19. 2.
Přehlídka dětských recitátorů a Soutěžní 

přehlídka ZUŠ
- koncertní sál školy, 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

pátek, 21. 2. a sobota , 22. 2.
Bazárek dětského jarního a letního obleče-

ní a obuvi - PRODEJ

- Rozmarýn, Husova 75, Jaroměř
- v pátek od 10.00 do 18.00 hod.
- v sobotu od 9.00 do 10.00 hod.

pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb rodině

sobota, 22. 2.
XII. ročník Divadelního plesu aneb 

Muzikálem křížem krážem
- Sál Důstojnické besedy Josefov, 20.00 hod.

pořadatel: MěKS

středa, 26. 2.
Čtení na Zavadilce

- promítání rizikových příběhů pro seniory
- Hlavní budova, 17.00 hod.

pořadatel: Městská knihovna

čtvrtek, 27. 2.
Cesta zpátky k sobě

- Městské divadlo, učebna Suterén, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 23. 2. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

Jak se Honza učil bát
Premiéra nové pohádky o Honzovi, 

který neznal, co to je strach.
A jestli to nakonec poznal, to se při-

jďte podívat.

Kalendárium - únor
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Řádková inzerce

g Čištění koberců, čalounění, autointeriérů pro 
domácnosti i firmy. Kompletní úklidové služby. 
Kvalitně a profesionálně. Za rozumnou cenu. 
Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992, e-mail: 
j.penjak@seznam.cz.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré 
udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám 
o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):

- nebytový prostor- Jaroměř, centrum - náměstí (68m2) přízemí s výlohou 6.000,-Kč/měs.+energie
- zděný byt 1+0 Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (32m2), 1. patro, zahrádka 7.300,-Kč/měs.
- byt po rekonstrukci 2+1 Jaroměř - Na Obci (58m2), 4. patro s výtahem, lodžie 8.392,- Kč/měs.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Mladá rodina koupí menší rodinný domek, klidně 
k opravě v Jaroměři a okolí, volejte prosím na tel.: 
775 777 073.

g 

Hledám chatu nebo chalupu v okolí Jaroměře, směr 
na HK, DK, NA i na Dobrušku, děkuji za nabídky na 
tel.: 774 777 072.

g 

Rozvedená žena koupí byt 1+1 nebo 2+1, nejlépe 
s balkónem, platím rychle, nabídněte na tel.: 774 
777 073, děkuji.

g 

Pronajmeme nebytové prostory v Jaroměři vybave-
né kancelářským zařízením vhodné pro pojišťovny, 
banky, lékařské ordinace. Tel.: 491 810 181, mob.: 
602 255 317.

g 

Žaluzie-sítě-rolety
tel. 775 199 190
www.az-okna.cz

g 

Nabízím pečovatelské služby pro:
• seniory
• osoby se zdravotním postižením (pomoc se zá-

kladní hygienou, základní ošetření, převazy...), 
úklid, nákupy, vaření

• hlídání dětí na úrovni sociální vychovatelky 
(jsem absolventkou Evangelické akademie 
v Náchodě a mám za sebou řadu vychovatel-
ských i pečovatelských praxí)

Cena dle dohody. V případě zájmu mě kontaktujte 
na tel.: 739 173 007.
Těším se na vzájemnou spolupráci. 
M. Schejbalová

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci 
v  Jaroměřském a josefovském zpravodaji, 
cena za znak (znakem je písmeno i mezera) je 
1,- Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč za tučné 

písmo. Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Velikostně nadstandardní byt v osob-
ním vlastnictví o polše 144m2 ve 
dvou podlažích, připravený k rekons-
tr. na dispozici bytu 5+1 v Jaroměři-
-Josefově. Záměr v 1NP: vstupní 
hala, pokoj, schodiště do 2NP: kou-
pelna, WC, kuchyň a 3 pokoje, nebo 
v přízemí prostory pro podnikání a 
v patře byt 3+1. nová dřevěná okna 
dělaná na zakázku z roku 2013, inž. 
sítě voda a odpady (hl. přívody jsou 
dotažené), el. 230V v 1NP je nová, 
střecha plech, plyn není. Na budovu 
navazují vojenské prostory, kde lze 
po dohodě s vlastníkem pronajmout 
garáž. stání či užívání fortny.

CENA: 320.000,-Kč

Řadový rodinný dům v Jaroměři u 
náměstí. Jde o třípodlažní budovu 
s garáží a menším pozemkem, 
zast. pl. domu je 170m2. 1NP: 
garáž, kotelna, šatna, WC na 
chodbě, byt 1+1 bez příslušenství 
k rekonstrukci. Z přízemí je vstup 
do sklepů, garáže a na zahrádku 
(40m2). 2NP: byt 3+1 s balkónem a 
komorou na chodbě, rekonstr. pro-
běhla v 90. letech. 3NP: dvě obyt-
né podkr. místnosti, velká komora 
a další půdní prostor pro vestavbu. 
Nová střecha 5 let, krytina šindel, 
veřejná voda a kanalizace, vytápě-
ní je elektrokotlem.

CENA: 1,595.000,-Kč

Velmi prostorný byt 3+1 v OV o plo-
še 84m2 v Jaroměři-centru (Ná-
břeží). Byt se nachází v panelovém 
domě ve zvýšeném přízemí s bal-
kónem. Disp.: vstupní chodba, WC 
a koupelna s umakartovým jádrem, 
obytná kuchyň, obývací pokoj s 
balkónem, ložnice a dětský pokoj, 
všude nová plastová okna. Budova 
prošla revitalizací (zateplení, okna, 
dveře, schránky, výtah aj.). V těsné 
blízkosti Tesco, Penny Market, ná-
městí, lékaři, divadlo, koupaliště, 
park, školy.

CENA: 880.000,-Kč

Zděný řadový dům se dvěma gará-
žemi a pozemkem v Jaroměři-Jo-
sefově, v 1. patře je byt 3+1 o ploše 
114m2. Disp: chodba, koupelna s 
WC, komora s bojlerem a pračkou, 
další úložný prostor, moderně zaříze-
ný obývací pokoj propojený s velkou 
kuchyní, ložnice a dětský pokoj. Byt je 
po kompletní rekon. z roku 2011, nová 
okna, podlahy, kuch. linka, rozvody to-
pení, vody a elektřiny. V přízemí jsou 
v ceně dvě velké vytápěné garáže - 
jedna s montážní jámou, zadní vchod 
na soukromý městský pozemek.

CENA: 1,450.000,-Kč

Prostorný prosluněný byt 3+1 v druž. 
vlast.o podl. pl. 78,86m2 v panel. domě. 
6. patro, disp.: vstupní chodba do tvaru 
L, z níž je vstup do koupelny s vanou 
a samost. WC, dále do ložnice, dět-
ského pokoje s lodžii, obytné kuchyně 
a velkého obývacího pokoje. Kuchyň je 
obytná, prostorná s renovovanou linkou 
a zděnou spíží, digestoří, komb. sporá-
kem. Byt je udržovaný s novými plast. 
okny, koupelnové jádro je zděné s no-
vými obklady a dlažbou, na podlahách 
PVC a plovoucí podlaha.

CENA: 850.000,-Kč

Zeměď. usedlost na pěkném klidném 
místě na St. Plese u Jaroměře (4km). 
Nemovitost je určena k rekonstr. kromě 
nové střechy (260m2 - Bramac, r. 2005). 
Současná disp.: vst. chodba 2x, dva po-
koje s novými stropy (izol. 35cm, paro-
zábrana), kuchyň, koupelna, WC, sklep, 
zaskl. terasa, ve větší míře jsou klenby, 
stará kamna, chleb. pec, černá kuchyň, 
udírna (záměr předělat usedlost na 4+1 
s tech. záz.). Na půdě lze vybudovat 
další dvě jednotky o pl. cca 180m2. 
Na oploc. pozemku o vým. 1301m2 je 
stodola, špýchar, chlév, studna, přípojka 
kanalizace.    CENA: 790.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 o ploše 138 
m2 na klidném místě v Josefo-
vě na Riegrově nám. s krásným 
výhledem do zeleně, situovaný 
převážně na jižní stranu. Disp.: 
komora, WC, koupelna, chodba, 
kuchyň a tři pokoje. Plynové vy-
tápění, k disp. parkovací místo. 
V obci škola, školka, lékař, po-
traviny, pošta, hřiště, tenisové 
kurty, cyklostezka, promenády.

CENA: 699.000,-Kč

Nabízíme polovinu dvojdomku 4+kk, 
situovaného přenážně na jih, v zají-
mavé lokalitě Jaroměře-Josefova 
„U Sadů“. Disp.: přízemí - dlouhá 
vstupní chodba, samost. WC, ku-
chyň. kout, odvětraná koupelna, 
vchod do sklepa, dvě velké místnosti 
se spíží. Podkroví - dvě místnosti 
a úložný prostor. Na pozemku o vý-
měře 460m2 je zděná stodola a kůlna 
s využitím na garáž. Vytápění plyn. 
WAF, odpady ze septiku do kanal., el. 
motorový proud, střecha z etermitu, 
ihned volné. CENA: 1,150.000,-Kč

Zděný družstevní byt 3+1 v 1. pa-
tře o ploše 72m2 v původním 
stavu vevyhledávané lokalitě „Na 
Ptákách“. Disp.: vstupní chodba, 
samost. WC, koupelna s vanou, 
kuchyň a tři pokoje. V bytě je nové 
plyn. vytápění s kotlem, balkón 
v obývacím pokoji. K bytu náleží 
vymezený pruh zahrádky, jde 
o klidné místo zároveň blízko cen-
tra, dále dva zděné sklepy. Velmi 
nízké náklady na bydlení.

CENA: 670.000,-Kč

RD 4+1 přímo v centru Jaroměře, v klid-
né uličce pod náměstím s výhledem na 
řeku a městský park. Dům prošel kompl. 
rekonstr. v roce 2001. Přízemí: chodba, 
obytná místnost, další dvě velké místnos-
ti, WC, garáž s vraty na dálk. ovládání. V 
patře je prostorná kuchyň s vestavěnými 
spotřebiči, jídelna, obýv. pokoj, ložnice, 
koupelna, WC. Dále veranda. Dům je 
zděný, elektřina 230/400V, voda veřejná, 
kanalizace, vytápění centr. plyn. kotlem. 
Jedná se ideální nemovitost k podnikání.    
                   CENA: 1.770.000,- Kč

Družstevní byt 5+1 o ploše 97m2 se 
zasklenou lodžii v 7.p. panel. domu 
s krásným výhledem v Jaroměři, v 
lokalitě Na Zavadilce. Disp.: velká 
chodba, koupelna s rohovou vanou 
a WC, obytná kuchyň zn. Koryna se 
spotřebiči (pračka, myčka, sporák, 
varná el. deska), jídelna, ložnice, dět-
ský a obývací pokoj, dále pracovna. 
Plast. okna se žaluziemi. V chodbě 
a kuchyni nová dlažba, ost.míst. plov. 
podlahy.

CENA: 1.397.000,-Kč

Zděný byt 2+kk o ploše 54m2 v Jaro-
měři v 1. patře s možností zahrádky 
za domem. Disp.: vstupní velká chod-
ba, koupelna s vanou a WC, balkón, 
prostorná kuchyň se spíží a obývací 
pokoj. Vytápění plyn. WAF (600,-Kč/
měs.), nízké náklady na bydlení 
(el.:400,-Kč, FO: 550,- Kč a voda čtvrt-
letně). Za domem je možnost posezení 
i na zahrádce a parkování.

CENA: 590.000,-Kč

.

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

JA3123B

JA3155B

JA3156B

JA3183B

SLEVA

JA3096B

SLEVA

SLEVA

SLEVA

JA
31

81
BJA4004

JA4005B JA3026B

JA4002B JA4003B JA4001B



I N Z E R C E strana 19 4/2014

Firma MAVET CZ s.r.o., tradiční český výrobce jedno-
účelových strojů pro odvětví výroby potravin, kosme-
tiky a chemie, přijme na brigádu (do pracovního po-
měru na dobu určitou) Konstruktéra. Požadujeme 
technické vzdělání. Velmi dobrou znalost práce s PC 

a znalost konstrukčního programu AutoCAD.
Nabízíme měsíční plat dle dohody a předvedených 
pracovních výkonů a dovedností. Pracovní doba od 

7.00 do 15.30 hod. Pracoviště Rychnovek 55. 
Zájemci kontaktujte p. Bašovou, tel.: 736 483 426, 

e-mail: jana.basova@jhp.cz

Firma Elektro Slabý
Z důvodu velkého přelaďování společnosti Skylink a CS Link se provádějí změny ve vel-

kém. Vaše starší přijímače se musí přeladit ručně – manuálně. Naše firma vám nabízí služ-
bu přeladění a srovnání kanálů dle vašich požadavků.

Cena za přeladění je pouhých 150 Kč včetně DPH. 
Telefonní číslo 604 522 940. Pracovní doba Po - Ne od 7.00 hod. do 19.00 hod. 

Stačí zavolat a ihned vám to přijdeme přeladit. 
Elektro Slabý, Na Rejsce 346 , 551 01 Jaroměř, IČ 76609073

K 25. 2. 2014 nastane další velké přelaďování.

UZÁVĚRKY PRO INZERCI:
VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.

Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na 
adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň 
zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce 
naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 

o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 
zašleme e-mailem.



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 
Hokejový klub HC JAROMĚŘ 
pořádá:

 

13.ročník mezinárodního hokejového turnaje mladých hokejistů o pohár města Jaroměře 
Pořádaný pod záštitou starosty města Jaroměře – ing. Jiřího Klepsy 

 
  Termín:     27. – 30. března 2014 
  Místo:       Zimní Stadión Jaroměř 
  Pořadatel:    HC Jaroměř 
  Ředitel turnaje:   Josef Veselý 
        +420 603 503 604 
        pepaaifel@seznam.cz 
  Startovné:    CZK 5000,‐ KČ 
  Kategorie:    2001 a mladší 

 

 
Vážení sportovní přátelé, 
Dovolte  mi,  abych  Vás  jménem  svým,  i  jménem  hokejového  klubu  HC  Jaroměř,  jehož  jsem 
dlouholetým  předsedou,  pozval  co  nejsrdečněji  na  náš  tradiční  hokejový  turnaj,  který  již  13  let 
uzavírá hokejovou sezónu na zimním stadiónu v Jaroměři.    
 
Jedná  se  o  již  13.  ročník  turnaje,  který  byl  vypsán  postupně  vždy  několik  let  pro  hráče  ročníku 
narození 1991, 1994 a 1999. Letošní ročník bude prvním pro hráče narozené v roce 2001 a mladší. 
 
Stejně tak, jako se měnila kategorie turnaje, nejednou změnou prošel i název turnaje. Patrony turnaje 
jsou  již od začátku přední výrobci hokejového vybavení, kteří věnují do turnaje každý rok hodnotné 
ceny  (HESPELER  CUP,  SYNERGY  CUP,  EASTON  CUP).  Letošní  ročník  doznává  změny  nejenom 
v kategorii turnaje, ale i v názvu , protože se bude hrát pod patronací firmy  HEJDUK sport. 
 
V minulosti přivítala Jaroměř nespočet mužstev z České Republiky, ale  i zahraničí, například z Ruska, 
Slovenska, Polska, Rakouska, Německa nebo Švýcarska. Historie  staví  turnajovou  laťku vždy hodně 
vysoko, a to nejen po sportovní, ale i po společenské stránce.  
 
Součástí  i  tohoto  ročníku  bude  charitativní  akce  v podobě  dražby  dresů  a  hokejových  rekvizit  ve 
prospěch Speciální školy v Jaroměři. 
 
Máte‐li  zájem,  stát  se  součástí  turnaje,  který  se  vepsal  do  historie  nejen  Jaroměřského,  ale  i 
Královehradeckého hokeje, kontaktujte mne prosím ať už na e‐mail, nebo telefon, kde se pokusím  i 
zodpovědět Vaše dotazy. Termín uzávěrky přihlášek je 15.2.2014. 
 
  Těším se na viděnou v Jaroměři! 
  Josef Veselý – HC Jaroměř     


